
    6
Jak vidí situaci na radnici 
čelní představitelé města

str. 4

Kroměříž bude druhou sobotu v červnu 
hrát všemi barvami

str. 6

SLOVO
ÚVODEM

2018

Informační měsíčník města Kroměříže
ZDARMA DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

Obyvatelé Vážan i vedení města odmítají navážení 
látky Prestab do cihelny

Kroměřížské zastupitelstvo 
projednávalo ve čtvrtek záměr 
společnosti Biotrend Morava z 
Přerova, která hodlá navážet do 
prostor vážanské cihelny zemní 
jílovitý materiál Prestab a do-
plňkově ještě recyklát. Občané 
Vážan i přilehlého sídliště Za-
char se stejně jako vedení měs-
ta a další zastupitelé vyjádřili 
proti tomuto záměru. Zástupce 
investora, který byl na květno-
vé zastupitelstvo pozvaný, se 
omluvil a nedorazil. 
„Varianta s touto látkou se nám 
ve vedení města nelíbí,“ uvedl 
starosta Jaroslav Němec (nezá-
vislý). Podle zastupitele Richarda 
Kremla (Zdravé Kroměřížsko) by 
se do cihelny nemělo navážet nic. 

„Měli bychom zachovat její status 
quo, držet cesty a pozemky, aby-
chom to investorovi neumožnili. 
Rozumné rekultivaci se ale ne-
bráním,“ uvedl Kreml. Zastupitel 
KSČM Jaroslav Adamík připomněl, 
že zastupitelstvo již dříve přijalo 
usnesení, že prostor by se neměl 

zavážet jiným než inertním mate-
riálem. Lidé i zastupitelé v diskusi 
zmínili podobný záměr, kdy se ci-
helna měla zavážet látkou Otosan. 
Podle Lenky Krybusové ze sídliště 
Zachar není ani zavážení cihelny 
Prestabem bohulibým záměrem. 
Podle ní je v něm řada nebez-

pečných látek, které 
mohou způsobit po-
škození zdraví. Upo-
zornila také na to, že 
Prestab je prašný a 
údajně zamoří město 
i jeho okolí. „Převýší 
zájem soukromé spo-
lečnosti zájem oby-
vatel města?“ ptala se 
Krybusová. 
(pokračování na str. 2) 

Milí spoluobčané,

tak jsme se v tiskovině hnu-
tí ANO dočetli, že oprava 
Vodní ulice šla naplánovat 
lépe. Prý tak, aby se práce 
vyhnuly vrcholu turistické 
sezony. V ulici pracují vo-
daři, plynaři a město. Ka-
ždý z investorů potřebuje 
dva měsíce. Zima umožnila 
zahájení prací až v březnu, 
skončí po šesti měsících, 
nejpozději na konci srpna. 
Pokud bychom začínali po 
sezoně, tedy v září, práce 
by se protáhly do února. 
Tedy neprotáhly, s přícho-
dem zimy by totiž stavební 
ruch v ulici ustal. Nijak nás 
netěší, že se v centru měs-
ta staví přes léto. Ale jinak 
tuto náročnou akci zvlád-
nout nejde. Do šesti umí 
počítat každý prvňáček, jen 
hnutí ANO s tím má potíže. 
Stejně tak je to s údajným 
nárůstem úrazů ve Vod-
ní ulici poté, co se opraví 
povrch. Po dohodě s pa-
mátkáři budou na chodní-
ky položeny žulové desky, 
které ale budou zdrsněné. 
V rámci možností jsme se 
maximálně snažili o pohodlí 
pro chodce. Je třeba také 
dodat, že při jednáních za-
stupitelstva nikdo ze zastu-
pitelů hnutí ANO nic proti 
termínu akce ani proti zvo-
lenému povrchu ulice nena-
mítal. Dvou veřejných fór, 
kde mohli získat veškeré 
informace o opravě Vodní 
ulice, se raději nezúčastnili 
vůbec. Jenže je před volba-
mi, a tak bude podobných 
faulů přibývat. Závěrem 
bych rád poděkoval všem, 
kteří ve Vodní ulici bydlí, 
podnikají či jí jen prochá-
zejí, za trpělivost, se kterou 
opravu ulice snášejí. A nám 
všem přeji krásné léto!

Jaroslav Němec
starosta

Foto: Š. Kučerová

Kroměříž poslední květnovou neděli praskala ve švech. Živé sochy, mnoha lidem známé především 
ze zahraničí, přilákaly do centra města tisíce lidí – místních i ze všech koutů republiky.

Foto: M. Žíla



Kroměříž uctila začátkem května památku rumunských vojáků, kteří před 73 lety zemřeli při osvo-
bozování města od nacistických okupantů. Pietního aktu v podobě položení věnců u pomníku na 
náměstí Míru se zúčastnilo několik desítek lidí. „Připomínáme si hrdinské činy rumunských občanů, 
kteří zde položili životy. Jim vděčíme za to, že dnes máme Kroměříž krásnou,“ uvedl starosta Jaroslav 
Němec. Bezmála dvě stovky lidí se den poté sešly na kroměřížském hřbitově u hrobu generála Ludvíka 
Svobody, aby vzpomínkou s položením věnců uctily jeho památku a hrdinství při bojích o osvobození 
Československa od nacistických okupantů. 
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Město uzavřelo memo-
randum o spolupráci 

s arcibiskupstvím a NPÚ
Kroměřížští zastupitelé schvá-
lili memorandum o spolupráci 
s Arcibiskupstvím olomouckým a s 
Národním památkovým ústavem 
(NPÚ). „Cílem je především vyme-
zení základních principů budoucí 
spolupráce ve věci společného záj-
mu, kterým je Podzámecká zahra-
da a zámek, a zachování bezplatné-
ho vstupu do Podzámecké zahrady 
pro veřejnost,“ uvedl místostarosta 
Pavel Motyčka. Samotné memo-
randum nezakládá právní nárok 
jedné ze stran na plnění od dalších 
partnerů. „Konkrétní plnění by bylo 
obsahem až navazujících smluv,“ 
poznamenala vedoucí právního 
odboru radnice Veronika Škrabalo-
vá. Signatáři v memorandu dekla-
rují vůli ke spolupráci při využívání 
a údržbě zámku a Podzámecké 
zahrady i při přípravě konkrétních 
projektů v památkách. Dohodli se 
i na pravidelných schůzkách, na 
kterých si spolupráci vždy upřesní.                                                   

(jv)    

Z desítky taxikářů 
pochybil při kontrole 

jediný 
Při nedávné kontrole taxikářů v 
Kroměříži zjistil pracovník měst-
ského úřadu ve spolupráci s poli-
cisty pochybení u jednoho z řidi-
čů. „Podezření z přestupku bude 
projednáno ve správním řízení,“ 
uvedl Václav Dostálek z oddělení 
dopravy a silničního hospodář-
ství. Řidiči hrozí podle závažnosti 
přestupku pokuta až do 10 tisíc, 
provozovateli taxislužby až 100 ti-
síc korun. Ostatní taxikáři prošli 
kontrolou bez problémů. Kontroly 
se konají zpravidla dvakrát ročně. 
„Loni jsme při nich zaznamenali 
pochybení jednoho dopravce,“ 
dodal Dostálek.                               (jv)
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Kroměřížská radnice zpevní patu 
a čelo skládky Zachar u vážanské 
cihelny. „Skládku zaplavuje voda 
z bývalého dobývacího pro-
storu. Je proto nutné stabi-
litu skládky zajistit,“ uvedl 
místostarosta Pavel Motyčka. 
Akce by měla být realizována 
ještě v letošním roce. Náklady 
podle rozpočtu převýší sedm 
milionů korun. 
Skládka vznikla v místě vytě-
ženého zemníku cihlářských 
hlín na pozemcích města. 
Větší část zemníku však leží 
na soukromých pozemcích, 

kde firma Biotrend Morava plánu-
je zavážení materiálem Prestab. 
Skládkování bylo ukončeno v roce 

1998. V roce 2003 již radnice rekul-
tivovala čelní svah skládky, který v 
té době nebyl zaplaven. Ze zem-

níku byla odčerpávána 
voda, čerpání však sou-
kromý majitel zemníku 
v roce 2005 ukončil 
a hladina vody stále 
stoupá. Voda tak pro-
niká do tělesa skládky 
a postupně se tak naru-
šuje její stabilita. Sklád-
ka proto bude opevně-
na vrstvou štěrkopísku 
a lomového kamene.

(jv)

Město zpevní patu a čelo skládky u vážanské cihelny

(pokračování ze str. 1)
Biotrend Morava chce do cihel-
ny navézt celkem 290 tisíc metrů 
krychlových materiálu Prestab, 
který vyrábí přerovská firma Pre-
cheza. O stavebním povolení 
rozhodne Obvodní báňský úřad v 
Brně, město Kroměříž by mělo být 
účastníkem řízení. Podle staros-

ty město hodlá na prvním místě 
dbát na bezpečnost a ochranu 
obyvatel i životního prostředí. 
Biotrend Morava v dopise na 
radnici uvedla, že záměr zajis-
tí stabilitu a bezpečnost tělesa 
skládky Zachar a bývalou cihel-
nu přetvoří do podoby veřejně 
přístupného rekreačně eduka-

tivního prostoru se zelení, měst-
ským mobiliářem i přírodními 
biotopy. Materiál by firma chtěla 
vozit polními cestami za výzkum-
ným ústavem v době od 5:00 do 
14:30. Denně by se mělo jednat 
o 15 vozidel, která by do bývalé 
cihelny jezdila po dobu čtyř let.

 (jv)

Foto:  J. Vondrášek

Navrhněte kandidáty 
na Cenu města 
Kroměříže za rok 2018
Cenu města Kroměříže udělova-
nou za jeho rozvoj a propagaci 
získali postupně Jan Štěpánek, 
Jaromír Hnilička, Josef Kvapilík, 
Karel Janeček, Antonín Lukáš, 
Eva Nováková, Evžen Petřík a na-
posledy za rok 2017 Jitka Dvořá-
ková. To, kdo tento prestižní titul 
získá za rok letošní, může do jisté 
míry ovlivnit kdokoliv z obyvatel 
města. Návrh na udělení Ceny 

města Kroměříže předkládají totiž 
občané, orgány města, zastupite-
lé, právnické osoby, sdružení i jiné 
subjekty, které v Kroměříži půso-
bí. Cenu uděluje Zastupitelstvo 
města Kroměříže, které vybírá 
z návrhů na radnici doručených. 
K  výše uvedeným osobnostem 
by měla za rok 2018 přibýt další. 
Stejně jako její předchůdci bude 
oceněna za podstatný přínos 
v  nejrůznějších oblastech lidské 
činnosti a za činy hodné občan-
ské pozornosti. Oceněným může 
být osoba starší 18 let, která žije 

či působí v  Kroměříži a která se 
významně přičinila o její rozvoj a 
propagaci. Udělení Ceny města 
Kroměříže je spojeno s předáním 
čestného uznání, věcné ceny a 
peněžní odměny.
Návrhy na ocenění za rok 2018 
mohou zájemci podávat písem-
ně na adresu: Odbor kultury a 
cestovního ruchu MěÚ Kroměříž, 
Velké náměstí 115, 767 01 Kromě-
říž nebo elektronickou poštou na 
adresu zpravodaj@mesto-krome-
riz.cz. Nominace je možné posílat 
do pátku 12. října 2018.         (rc)

Foto: J. VondrášekFoto: J. Adamík



Radnice uspěla u Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže 
(ÚOHS), na který se s námitka-
mi obrátil neúspěšný uchazeč, 
a může tak pokračovat ve veřej-
né soutěži na nový územní plán 
Kroměříže. Ve foyer radnice již 
byly v  květnu vystaveny 
návrhy účastníků soutě-
že. V  dalších krocích bude 
město vybírat zpracovate-
le územního plánu. „Jsem 
rád, že jsme se konečně 
posunuli,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec.
ÚOHS v letošním roce zasta-
vil správní řízení a také zru-
šil dříve vydané předběžné 
opatření, které městu zaka-
zovalo činit jakékoliv kroky 
ve veřejné soutěži o návrh 
územního plánu. Radnice 
nyní bude jednat s účastníky 

soutěže, kteří skončili na prvním 
a druhém místě. Vyzve je, aby 
podali cenovou nabídku a aby 
případně doložili další podklady 
požadované v  rámci jednacího 
řízení bez uveřejnění. Následně 
městská rada rozhodne o tom, 

který z  uchazečů zpracuje nový 
územní plán města Kroměříže. 
Město ho podle novely stavební-
ho zákona musí mít do 1. ledna 
2023. Zahrne do něj i požadavky 
občanů a firem na změnu územ-
ního plánu, kterých radnice evi-

duje zhruba 90.
Územní plán je základní 
koncepční dokument měs-
ta. Mimo jiné říká, kde se 
smí stavět, případně co a za 
jakých podmínek, kde třeba 
lze stavět byty a kde průmy-
slové objekty. Stanovuje ale 
například i podmínky pro 
už postavené stavby a na-
vrhuje v  krajině místa pro 
ochranu rostlin a živočichů. 
Územní plán tak vytváří 
podmínky pro rozvoj měs-
ta. Jeho tvorba trvá zhruba 
tři roky.                                 (jv)
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Zastupitelé ocenili tři 
ženy za celoživotní práci 

ve školství a pro veřejnost
Zastupitelstvo města Kroměříže 
udělilo stříbrný kroměřížský tolar 
Janě Novákové a stříbrné pamětní 
medaile Marii Foltýnové a Boženě 
Palečkové. „Paní Nováková byla 
oceněna za celoživotní práci ve 
školství a oblasti hanáckého folk-
loru, paní Foltýnová a Palečková 
za celoživotní práci ve školství a 
pro veřejnost ve městě Kroměříži,“ 
uvedl místostarosta Pavel Motyčka. 
Všechny ženy oslavily v letošním 
roce významná životní jubilea. 
Jana Nováková ocenění převzala 
v rámci programu Hanáckého dne, 
oběma dalším dámám bude pře-
dáno při nejbližší vhodné příleži-
tosti.                                                            (jv)

Město získalo dotaci 
na kameru

Kroměřížská radnice získala dotaci 
340 tisíc korun z programu preven-
ce kriminality ministerstva vnitra 
na pořízení kamery, která dohléd-
ne i na Bezručovy sady. Bude umís-
těna na sloupu veřejného osvětlení 
na rohu ulic Úprkova a Kotojedská. 
„Přispěje k tomu, aby se především 
rodiny s dětmi cítily v Bezručových 
sadech bezpečně,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec. 
S instalací kamery, která bude stát 
kolem 600 tisíc korun, se počítá na 
podzim. „Bude otočná s třicetiná-
sobným optickým zoomem a tedy 
s maximálním rozlišením. Půjde 
o druhou nejkvalitnější kameru 
ve městě,“ popsal ředitel městské 
policie Libor Kubiš. Bezručův park 
rk nyní monitoruje jedna z přenos-
ných kamer, kterou tak strážníci 
přesunou jinam.                                (jv)

Radnice může pokračovat ve veřejné soutěži na 
nový územní plán Kroměříže

Kroměřížská radnice nezískala 
dotaci na první etapu opravy 
budovy v bývalých kasárnách 
na Hanáckém náměstí. „Záměr 
ale nevzdáváme. Budeme čekat, 
až se naskytne jiná možnost do-
tace,“ uvedl místostarosta Pavel 
Motyčka. Celkové náklady 
na úpravu přízemí objek-
tu na Komunitní centrum 
jsou odhadovány zhruba 
na 50 milionů korun, z 
evropských fondů město 
mohlo získat dotaci až 18 
milionů korun. 
Podle záměru by Sociální 
služby města Kroměříže v 
přízemí objektu měly za-

jišťovat sociálně terapeutickou 
dílnu Hanáček včetně cvičné ka-
várny, ve které si budou pracovní i 
sociální dovednosti osvojovat lidé 
s mentálním postižením. Kromě 
kavárny se počítá i s keramickou 
dílnou, své místo by v budově měl 

nalézt i EKO-klub spolku Barboři-
ce, dobročinný bazárek, nízkopra-
hové zařízení pro děti a mládež, 
metodické a vzdělávací centrum 
pro pedagogy a také žákovský 
klub. Město plánovalo, že opra-
va objektu začne v příštím roce 

a provoz centra bude 
zahájen v roce 2020. 
Termín se nyní dozajista 
posune. Město se s ohle-
dem na vysoké náklady 
na celkovou rekonstruk-
ci budovy, které jsou 
odhadovány zhruba na 
150 milionů korun, roz-
hodlo opravovat objekt 
postupně.                      (jv)

Kroměříž dotaci na opravu domu na Hanáckém 
náměstí nedostala

Foto:  M. Nehodová

V základních 
i mateřských školách 
vědí, kolik děti v září 
nastoupí 
Do kroměřížských základních škol 
se na příští školní rok do první tří-
dy zapsalo 268 dětí z města a jeho 
místních částí. Mateřské školy by 
mělo od září nově navštěvovat 
262 dětí z Kroměříže. Loni se do 
zdejších základních škol zapsalo 
258 prvňáčků z města a místních 
částí a do předškolního vzdělá-
vání v  mateřských školách bylo 
včetně dětí z okolních obcí zapsá-

no 296 dětí.
Do některé ze šesti městem zři-
zovaných základních škol se letos 
zapsalo i 74 dětí, které mají trvalé 
bydliště mimo Kroměříž a místní 
části města. „Zhruba 70 dětí přišlo 
k  zápisu po odkladu z  loňského 
roku a podobný počet dětí žádá o 
odklad letos,“ uvedl vedoucí odbo-
ru školství, mládeže a tělovýchovy 
kroměřížské radnice Jiří Pánek. 
Řada rodičů volí pro své děti školu 
mimo obvod daný trvalým byd-
lištěm, letos se to týkalo 140 dětí. 
Povinná školní docházka obvykle 
začíná počátkem školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, po-
kud mu není povolen odklad.
Mateřské školy zpravidla navště-
vují děti ve věku od tří do šesti 
let, nejmladší mají dva roky. Od 
počátku školního roku, který ná-
sleduje po dni, kdy dítě dosáhne 
pátého roku věku, je povinné 
předškolní vzdělávání. „Celkem 
102 rodičů volilo jinou než spá-
dovou školku, u 56 dětí požádali o 
odklad a 29 dětí jsme navíc přijali 
z  okolních vesnic,“ doplnil Pánek. 
Podle něj má město dostatečnou 
kapacitu a do školky se tak dosta-
ne každé dítě, které bylo zapsáno.
 (jv)

Foto:  J. Vondrášek
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Radnice funguje 
normálně dál 
i po mém odchodu 
z hnutí ANO
Vážení občané,
odchod z  hnutí ANO jsem si velmi 
dobře promýšlel. A musím říct, že 
následné výpady jeho představite-
lů proti mé osobě mě jen utvrdily 
v tom, že jsem udělal správný krok. 
Hnutí ANO v Kroměříži zpochybňuje 
akcionářskou dohodu ve Vodovo-
dech a kanalizacích Kroměříž (VaK), 
kterou jsem inicioval a předložil za-
stupitelstvu. Třiadvacet zastupitelů 
napříč politickým spektrem hlaso-
valo pro, nepodpořil ji jen zastupi-
tel ANO Libor Kalousek a předseda 
Poslanecké sněmovny a někdejší 
místostarosta a zastupitel Kroměří-
že Radek Vondráček. Dva zastupite-
lé včetně bývalé starostky Daniely 
Hebnarové (ODS) na jednání chybě-
li. Dohoda zajišťuje občanům dlou-
hodobě přijatelnou cenu a kvalitu 
vody a také to, že zisk bude inves-
tován do vodárenské infrastruktury. 
Nezmizí tedy na kontech zahranič-
ních provozovatelů vodáren. VaK 
ročně investuje do infrastruktury 
na celém Kroměřížsku kolem 100 
milionů korun a čerpá na to státní a 
evropské dotace, což by bez rozho-
dujícího vlivu obcí nebylo možné.
ANO nám vytýká, že jsme se spo-
jili s akcionáři, kteří drží malý podíl 
akcií. Jenže Morkovice-Slížany, Dří-
nov i Zborovice v  době, kdy jiné 
obce své podíly ve VaK zpeněžily, 
nabídkám stejně jako Kroměříž odo-

laly. Jednaly v zájmu obyvatel svých 
i celého regionu, kteří díky nim nyní 
neplatí za vodu horentní částky, jako 
tomu je v  jiných částech ČR. Těžko 
se lze spojit s  obcemi, které výkon 
svých akcionářských práv zpeněžily 
ve prospěch soukromé společnosti. 
Nyní tato práva drží společnost Čes-
ká infrastrukturní, jejímž předsedou 
představenstva je Milan Fritz, radní 
Holešova zvolený za hnutí ANO. Lze 
se tedy jen domnívat, jaké plány má 
hnutí ANO se společností Vodovo-
dy a kanalizace Kroměříž a proč tak 
urputně představitelé ANO na Kro-
měřížsku proti akcionářské dohodě 
ve VaK bojují.
Za sebe mohu slíbit, že budu nadá-
le pracovat pro občany Kroměříže 
a plnit programové prohlášení, ke 
kterému jsme se po volbách v roce 
2014 zavázali a které jsme již asi z 90 
procent splnili.

Jaroslav Němec, starosta

Momentálně 
nevidím důvod 
ke změnám
Problém podle mě spočívá v  tom, 
že páně Babišův politicko-priva-
tizační projekt hnutí ANO k  sobě 
svedl individuality z různých oborů 
a sfér lidské činnosti, které ale vzá-
jemně neměly mnoho společného. 
Někteří to zřejmě s  kroměřížskou 
radnicí nikdy ani moc vážně ne-
mysleli. Prostě ten výtah začal jet 
nahoru najednou příliš rychle. Já 
osobně jsem naprosto spokoje-
ný, že jsem, a to už dlouhých os-
madvacet roků, členem „tej tradič-
nej politickej strany“, protože i když 
celostátně je sociální demokracie 
v hluboké defenzívě, na kroměříž-
ské radnici jsme zůstali jako jediní 
konzistentní. 
V Kroměříži, pokolikáté už, se opět 
láme politický chleba na kauze 
VaK. Není divu, VaK Kroměříž to je 
dobře fungující moderní prospe-
rující firma s více jak miliardovým 
majetkem. A voda to je a bude 
strategická komodita. A město 
Kroměříž se svými 46,31 % akcií je 
stále ovládající osobou. Starosta 
Němec si to včas uvědomil, odmítl 
se podílet na „projektu“ a narazil. 
Kdyby Akcionářská dohoda byla 
tím jediným výsledkem končícího 
volebního období, stačilo by to. 
Proto má i nadále podporu nás 
„tradičníků“, nevidíme důvod ke 
změnám. Nicméně na podzim se 
opět bude míchat osudím a to je 
vždy velká loterie! Vsazeno bude-
me mít všichni.

 Marek Šindler, místostarosta

Chtěl bych se soustře-
dit na dotažení bodů 
našeho programu 
Problémy uvnitř zastupitelského 
klubu ANO trvaly již dlouhou dobu. 
Bohužel, kolegové je neřešili. Teď če-
káme, s čím konkrétním zastupitelé 
zvolení za hnutí ANO přijdou. Koali-
ce KDU-ČSL, ZVUK 12 a nezávislí drží 
slovo. Naši zastupitelé ctí koaliční 
smlouvu a jsou připraveni komu-
nikovat, pokud nás k  tomu některý 
z  koaličních partnerů vyzve. S  roz-
paky ale vnímáme vyjádření, která 
ANO prezentuje v tisku a která uvádí 
jinde. Z novin jsme se dozvěděli, že 
koaliční smlouva je mrtvá. Na zastu-
pitelstvu ale zástupce ANO řekl, že 
ji zástupci hnutí nevypověděli. Ve 
své tiskovině vyzývají k aktivitě nás, 
i když problém vznikl mezi zastupi-
teli zvolenými za ANO. Nelze házet 
odpovědnost na druhé, na tahu je 
hnutí ANO. Mělo by přijít s návrhem, 
jak si představuje uspořádání na 
radnici do konce volebního období. 
Bohužel, žádný takový návrh zatím 
neznáme. Je ale především potřeba 
vyhodnotit, zda je nutné nějaké poli-
tické kroky vůbec činit. Vždyť za čtyři 
měsíce budou komunální volby a do 
té doby proběhnou už jen dvě řádná 
zasedání zastupitelstva a šest zase-
dání rady. Podle mého názoru se 
na nich nebude rozhodovat o žád-
ných pro město strategických bo-
dech. Někde jsem četl, že je potřeba 
makat. Rád bych se proto spíše sou-
středil na dotažení některých bodů 
našeho programu, který máme již 
z 80 procent splněný.

Pavel Motyčka, místostarosta

Dospělí čtenáři si mohou v Knihovně Kroměříž-
ska půjčovat i vracet knihy sami bez pomoci ob-
sluhy. Umožňuje jim to samoobslužný pult, který 
je již po zkušební době v ostrém provozu. „Lidé 
tak nemusejí čekat u stolku, až na ně přijde řada, 
odbavení se zrychlilo. Personál se také může více 
věnovat vyřizování individuálních požadavků 
čtenářů,“ uvedl místostarosta Pavel Motyčka.
Samoobslužný pult je umís-
těn naproti stolku, kde sedí 
knihovnice. „Čtenář nejprve 
přiloží průkaz ke snímacímu 
zařízení a dotykovou obra-
zovkou poté samoobslužný 
pult ovládá,“ popsala zaříze-
ní za zhruba 300 tisíc korun 
ředitelka knihovny Šárka 
Kašpárková. Snad jedinou 
nevýhodou samoobsluž-

ného pultu je, že si lidé u něj nepůjčí časopisy, 
s nimiž tak nadále musejí ke stolku s obsluhou. 
Knihovna nedávno také dokončila výměnu pod-
lahy v čítárně a studovně u oddělení pro dospělé 
čtenáře, jehož podlahu rekonstruovala loni v létě. 
Pracuje také na instalaci čipů do dětských knih a 
s  tím souvisejícím zavedení čipových průkazek 
pro děti. Chystá se také instalace budek s kniha-

mi do ulic města, kde by měly být 
rozmístěné nejpozději během 
června. Již nyní se Kroměřížané i 
turisté mohou v Podzámecké za-
hradě na stromě u kolonády se-
známit s osobnostmi, po kterých 
jsou pojmenovány ulice města, 
a v  Květné zahradě zase s  lidmi, 
kteří se zúčastnili v  letech 1848 
a 1849 Ústavodárného říšského 
sněmu v Kroměříži.                        (jv)

Zhruba za sedm hodin opravila společnost 
Vodovody a kanalizace Kroměříž (VaK) velkou 
poruchu na hlavním přivaděči pitné vody na 
sídlišti Barbořina. Havárie se stala koncem dub-
na. Pokud odběratelům vznikla prokazatelná 
škoda, musí se obrátit písemně na zákaznické 
centrum společnosti v Kroměříži. „Omlouváme 
se našim odběratelům za potíže, ale poruchy 
nelze bohužel předvídat,“ uzavřel Ladislav Lej-
sal, ředitel a předseda představenstva VaK.

Knihovna Kroměřížska má samoobslužný pult 
a opravenou podlahu studovny a čítárny

Foto: VaK

Foto:  J. Vondrášek
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Společnost Kromexim 
letos očekává mírný 
nárůst obratu
Kroměřížská skupina Krome-
xim letos očekává mírný nárůst 
obratu, který v  minulém roce 
činil zhruba 1,2 miliardy korun. 
„Rosteme hlavně díky automo-
bilům, když se dynamicky rozvíjí 
zejména prodej vozidel značky 
Toyota,“ uvedl místopředseda 
představenstva Jiří Hanák. Kro-
mexim nabízí i vozy Renault a 
Dacia, je výhradním tuzemským 
dovozcem americké manipulač-
ní techniky Hyster, vyrábí rozva-
děčové skříně a působí také ve 
službách.
Kromexim se pyšní 70 let dlouhou 
tradicí. Vznikl privatizací někdejší 
Strojní traktorové stanice v  roce 
1994. Nyní skupinu tvoří pět spo-
lečností. Na obratu se podle Haná-
ka asi ze 40 procent podílí manipu-
lační technika, z dalších 40 procent 
prodej aut a na zbylých 20 procent 
připadá výroba a služby.
Výrobním programem Kromeximu 
jsou zmíněné rozvaděčové skříně. 

„Kromě výroby se zaměřujeme 
také na jejich vývoj. Datové jsou 
určeny pro instalaci datových a te-
lekomunikačních rozvodů, silové 
pro rozvodné, instalační a ovládací 
rozvaděče. Důraz klademe na kva-
litu a na speciální výrobky, které 
velké firmy nechtějí dělat a malé to 
neumí,“ popsal Hanák. Asi 30 pro-
cent rozvaděčových skříní skupina 
dodává do zahraničí. Aby posílila 
svou konkurenceschopnost, kaž-
doročně vylepšuje stroje a techno-
logie. Loni do nich investovala 25 
milionů korun.
Hlavní část tržeb Kromeximu ale 
pochází z tuzemského trhu. Co se 
manipulační techniky týče, skupina 
nabízí vysokozdvižné a nízkozdviž-
né vozíky všech pohonů i velikostí, 
od nejmenších až po manipulátory 
kontejnerů a kamionových návěsů. 
Automobily prodává a servisuje 
ve dvou autosalonech ve Zlíně, 
v  jednom olomouckém a jednom 
autosalonu v  Kroměříži. Na příš-
tí rok podle Hanáka chystá nový 
autosalon v  Olomouci za zhruba 
50 milionů korun.
„Mezi naše významné zákazníky 
patří například Česká pošta, Tři-
necké železárny, Plzeňský prazdroj, 
Unipetrol nebo Fatra Napajedla. 
Obecně platí, že se orientujeme 
spíše na soukromý sektor a mini-

málně se účastníme státních zaká-
zek,“ doplnil Hanák. Kromexim loni 
koncovým zákazníkům prodal přes 
1500 automobilů. „Trh aut roste 
ročně o cca deset procent. Pozo-
rujeme odklon zákazníků od kla-
sických spalovacích motorů k hyb-
ridním vozům, které mají kromě 
motoru na benzin i elektromotor. 
Díky němu má auto nižší spotřebu 
a ve městě tak produkuje méně 
emisí,“ popsal Hanák.
Každé třetí vozidlo Toyota, které 
Kromexim prodá, je hybridní. „Vo-
zidla na elektřinu jsou nynějším 
trendem. Problém je s  dojezdem 
kvůli malé kapacitě baterií. Vývoj 
tak směřuje k  vodíkovým pali-
vovým článkům, které generují 
elektrickou energii. Dojezd bude 
srovnatelný se současnými vozy 
se spalovacími motory,“ doplnil 
místopředseda představenstva 

Kromeximu.
Ve službách se skupina orientuje 
na recyklaci odpadů. Zpracovává 
veškeré papírové obaly a měkké 
plasty z měst, obcí i firem. Odpad 
dále třídí, lisuje a prodává dalším 
firmám v řetězci recyklace odpadů.
Kromexim zaměstnává kolem 300 
lidí. Podobně jako jiným firmám 
i jemu zaměstnanci na některé 
pozice scházejí. „Letitý problém 
máme se svářeči a obsluhou CNC 
strojů. Lidé se také příliš nehrnou 
do řídících pozic, sehnat mistra je 
problém. Lidi hledáme i ve spolu-
práci se střední školou Centrum 
odborné přípravy technické Kro-
měříž. Nicméně zájem o manuální 
práci je u mladší generace stále 
malý, přestože tyto profese jsou 
už nyní lépe placené než admi-
nistrativní práce,“ uzavřel Hanák.                                                               
                                                                     (jv)

PŘEDSTAVUJEME ČLENY 
GRÉMIA PODNIKATELŮ

Do Kroměříže loni zavítalo téměř 
půl milionu návštěvníků

Úctyhodný počet návštěvníků – bezmála půl milionu - zavítal v  roce 
2017 do Kroměříže. Vyplývá to ze studie, kterou si nechala vypracovat 
radnice a která využívá metody vysoce přesných statistických dat mobil-
ního operátora, tzv. geolokačních signalizačních dat. „Díky ní má radnice 
přesné informace nejen o návštěvnosti města, ale i o tom, jak dlouho se 
tu lidé zdržují, jaké akce je nejvíce lákají a odkud nejčastěji jezdí, včet-
ně zahraničních návštěv. Přesná data nám umožní cílenější propagaci, 
efektivnější plánování akcí i kampaní v oblasti cestovního ruchu,“ uvedl 
starosta Jaroslav Němec. Díky nepřetržitému monitoringu mají mobilní 
operátoři přehled o aktuálním rozložení obyvatelstva a jeho pohybu v 
prostoru, a to i u turistů. „Analýza přesně definuje návštěvníka, podle 
specifických kritérií ho dělí na jednodenního výletníka a turistu, který ve 
sledovaném místě, v našem případě na území města Kroměříže, alespoň 
jednou přenocoval. Z výsledků analýzy jsou přitom vyloučeni rezidenti 
a cizinci dlouhodobě pobývající ve městě i pravidelně dojíždějící, třeba 
za prací či rodinou,“ vysvětlil vedoucí radničního odboru kultury a ces-
tovního ruchu Pavel Zrna.  Podle aktuálních dat do Kroměříže v roce 
2017 zavítalo celkem 486 157 návštěvníků, z toho 51 600 zahraničních. 
Z hlediska návštěvnosti byly podle očekávání nejsilnější měsíce srpen 
(112 412), červenec (109 080) a květen (105 975). Z celkového počtu 
návštěvníků v Kroměříži 88 988 turistů přenocovalo. Celkem 9 991 z nich 
byli cizinci, nejčastěji ze Slovenska, USA, Německa, Rakouska, Velké Bri-
tánie, Francie a Polska. Co se týče jednodenních výletníků, z celkového 
počtu 397 169 jich je 355 560 domácích a 41 609 zahraničních. Na cel-
kovou návštěvnost Kroměříže mají vliv svátky a dny volna a také velké 
akce konané na území města, ať už jde o výstavy Floria, Vybarvený běh, 
Dožínky Zlínského kraje, Den dětí, Majáles, Moravia Food festival či Den 
uniformovaných sborů.                                                                                                          (jv)

Již od roku 2000 pořádá Klub 
UNESCO Kroměříž Dny zahrad 
a zámku. Také na letošní červen 
(11. června 1999 Kroměříž slavnost-
ně převzala certifikát o zápisu za-
hrad a zámku na seznam UNESCO) 
je připravena spousta kulturních, 
vzdělávacích i společenských akcí, 
které zvou k poznávání, propagaci 
a podpoře kroměřížských pamá-
tek a jsou i ukázkou, jak adekvátně 
využít jejich potenciál. Letošní Dny 
zahrad a zámku budou připomín-
kou 20. výročí zápisu zahrad a Ar-
cibiskupského zámku v  Kroměříži 
na seznam světového kulturního 
dědictví UNESCO a skutečnosti, že 
rok 2018 je rokem Evropského kul-
turního dědictví (European Year of 
Cultural Heritage 2018).
Dny zahrad a zámku 2018 zahájí 

13. června vernisáž výstavy Zahra-
dy a Arcibiskupský zámek 20 let na 
seznamu UNESCO – historie, sou-
časnost v návštěvnickém centru 
zámku. Ve dnech 14. a 15. června 
se v  přednáškovém sále Květné 
zahrady uskuteční konference 
Historické zahrady Kroměříž 2018 - 
Travnaté plochy, bylinné podrosty, 
záhony a jejich sortimenty v histo-
rickém vývoji i současnosti. Na pá-
tek 15. června je ve skleníku Květné 
zahrady připraven koncert zlínské 
filharmonie k  20. výročí zápisu 
kroměřížských zahrad a zámku na 
seznam UNESCO. Program Dnů 
zahrad a zámku završí 16. června 
Přednáška s prezentací sbírkového 
fondu zámku se zaměřením na ka-
binet grafiky. Vice na www.unesco
-kromeriz.cz                                   (red)

Dny zahrad a zámku 2018  
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Závodem dračích lodí a historickou 
slavností Ve stínu vřavy Kromě-
říž vstoupila do letošní turistické 
sezony zaměřené na dvě stěžejní 
témata. Prvním je připomínka 100. 
výročí vzniku Československa a 
dalších „osmičkových výročí“, druhé 
téma charakterizuje slogan „Kro-
měříž 2018 – pro mladé věkem i 
duchem“. „Chceme oslovit hlavně 
děti a mládež a jejich prostřednic-
tvím i rodiče a prarodiče. Kroměříž 
k tomu má ideální předpoklady, ať 
už v podobě genia loci historického 
města či nabídky akcí a služeb pro 
děti a rodiny. Věřím, že sezona bude 
atraktivní pro turisty i pro obyva-
tele našeho města,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec. Kroměříž letos na-
bídne osvědčená lákadla i novinky. 
Po dvou letech se na Velké náměstí 
vrátí velká 3D malba s motivem 
kroměřížského podzemí. Chybět 
nebude ani zábavná relaxační zóna, 

která centrum města poprvé oživi-
la loni. „Zónu otevřeme 20. června. 
Během letních prázdnin nabídne 
občerstvení, posezení a odpočinek 
na Velkém náměstí, ale i zajímavý 
program pro všechny věkové sku-
piny, například koncerty, dílničky 
pro děti, sportovní aktivity i spole-
čenské hry,“ popsala Marcela Neho-
dová z odboru kultury a cestovního 
ruchu. Novinkou je geolokační hra 
nazvaná „Kde je Giovanni?“. V pro-
gramu sezony nechybí ani oblíbený 
Vybarvený běh. V  Muzeu Kromě-
řížska se od 9. června koná výstava 
hraček. Z tradičních lákadel pro děti 
zůstávají labyrinty Květné zahra-
dy, Podzámecká zahrada se zoo 
koutkem, kostýmované prohlídky 
Tajemství staré Kroměříže, tajem-
stvím opředené Hledání pokladu 
biskupa Bruna, zrcadlové bludiště 
na Velkém náměstí nebo Dětský 
svět na výstavišti Floria.                   (jv)

Letošní turistická sezona v Kroměříži 
patří mladým věkem i duchem

Vybarvený běh, který se může po-
chlubit narůstajícím počtem star-
tujících, i program, který jej dopro-
vází, letos opět druhou červnovou 
sobotu přilákají do Kroměříže na 
Velké náměstí množství návštěv-
níků. Celodenní maraton 9. červ-
na začne v 9 hodin předběhovou 
registrací, samotný program zahájí 
sportovní vystoupení a rozcvička 
běžců v 10 hodin a Vybarvený běh 
startuje v 11.30 hodin. Po doběh-
nutí dojde na ocenění „nejvybar-
venějších“ účastníků a losování 
tomboly ze startovních čísel. Tou 
dobou již budou probíhat na ná-
městí workshopy (ZUŠ Kroměříž, 
TK Gradace, Capoeira, Ador Viridis 
– žonglování) a na hlavním pódiu 
se budou střídat hudební vystou-
pení – kapely Minami a Trocha 
klidu, Celeste Buckingham se sku-

pinou King Shaolin, bubeníci Tam-
bores a kapela Monkey Business. 
Připravené jsou v rámci doprovod-
ného programu také další atrakce 
hlavně pro děti: překážková dráha, 
Wipe out koule, střelnice, koloběž-
ková dráha atd.
Celodenní program konaný na 
Velkém náměstí s  sebou přine-
se i jistá omezení, především pro 
automobilisty. Úplně uzavřené 
bude po celý den Velké náměstí, 
kde nebude možné ani parkovat, 
ani sem vjíždět. Mezi 11. a 14. ho-
dinou (v době konání běhu) pak 
budou pro auta uzavřeny ulice 
Prusinovského, Dobrovského, Křiž-
ná, Kovářská, Pilařova, Malý Val, 
Na Kopečku, Chobot, Volného, Na 
Sladovnách, Třebízského, Resslova 
a náměstí Masarykovo a Sněmov-
ní.                                                       (šak)

Vybarvený běh přinese zábavu, 
ale i dopravní omezení

INZERCE

TĚŠÍME SE NA NOVÉ KOLEGY!

HLEDÁTE 
PESTROBAREVNOU PRÁCI? 

PŘIDEJTE SE K NÁM!

Závod Sfinx Holešov aktuálně 
obsazuje pracovní pozici 

VÝROBNÍ OPERÁTOR/KA
Co Vám nabízíme?
•   Nástupní mzda 16 000Kč
•  Možnost zvýšení kvalifikace a následného navýšení mzdy až            

na 25 600Kč 
•   Měsíční bonus – odvíjí se od základní mzdy (1 600Kč – 3 840Kč)
• Příplatky za směnnost
• 7,5 hodinová pracovní doba
• Dotovaná strava – cena obědů, večeří (polévka + hlavní jídlo) 20Kč
• Roční příspěvek do programu Benefit Plus až 4 800Kč (wellness,   

kultura, zdraví)
• Příspěvek na penzijní nebo životní pojištění až 1 050Kč měsíčně
• Roční bonus 6,5% z roční základní mzdy, který je navázán na plnění   

cílů závodu 

V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na 
romana.machacova@cz.nestle.com nebo 724 420 689.

Benefiční fotbalové utkání pomůže 
nemocné Terezce i pobaví návštěvníky

Mimořádný sportovní zážitek, netradiční zábavu a zároveň velmi vážný 
charitativní cíl - to vše spojuje benefiční fotbalové utkání „Kopeme za 
Terezku“. Uskuteční se v pátek 8. června v 17 hodin, tedy v předvečer 
oblíbeného Vybarveného běhu. Na fotbalovém stadionu SK Hanácká 
Slavia se utká tým Real TOP Praha s kroměřížským výběrem. Během zá-
pasu předají finanční prostředky ve formě symbolického šeku Terezce 
Rumplíkové z Kroměříže, která od narození trpí fyzickým i psychickým 
handicapem a péče o ni je pro rodinu velmi náročná. 
„Někdy je třeba zvednout oči od každodenních starostí, podívat se ko-
lem sebe a podat pomocnou ruku těm, kteří to potřebují. Dozvěděli 
jsme se o příběhu Terezky Rumplíkové a jsem rád, že jí alespoň touto 
formou můžeme pomoci,“ poznamenal starosta Jaroslav Němec, jenž 
bude kapitánem výběru Kroměříže, který povede profesionální fotbalo-
vý trenér a kroměřížský rodák Petr Uličný. 
Real TOP Praha se dlouhodobě věnuje charitativním projektům. Na 
soupisce má jména známá z fotbalového světa i kulturního a společen-
ského života – herce, zpěváky i moderátory. Účast přislíbili například 
zakladatel a šéf Real TOPu Alexandr Smita, herci Ladislav Hampl a Jakub 
Štáfek, bývalí fotbalisté Petr Švancara, Tomáš Skuhravý, Michal Nehoda 
a komentátor Jaromír Bosák. Peníze určené na nákup speciálního kočár-
ku, který Terezka potřebuje, věnovaly firmy: Autoshop Paulus, AsisTeam, 
Nehoda Sport, Kružík, Vacutec, Rovina, RK - Empties, SK Hanácká Slavia 
Kroměříž, Real TOP Praha a také město Kroměříž.                                        (jv)

Foto:  J. Soporský
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06 KULTURNÍ SERVIS 

města Kroměříže  

KULTURNÍ SERVIS MĚSTA KROMĚŘÍŽE – přehled akcí konaných na území města. 
Číslo 6/2018, IV. ročník. Vyšlo dne 31. 5. 2018. Vydává město Kroměříž nákladem 
14 400 + 5 000 ks. Neprodejné! Tisk je přílohou Kroměřížského zpravodaje.
Adresa vydavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž,
IČO 00 287 351. Tel. 573 321 225, e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz, 
marcela.nehodova@mesto-kromeriz.cz. 
Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
uzávěrce Kulturního servisu.

so 9. 6. I 9.00 - 22.00 
VYBARVENÝ BĚH
Zažijte nejbarevnější den svého života! Cílem akce 
je pořádně se vybarvit, úkolem běžců je v průběhu 
absolvování trati nanést na sebe i kolemběžící co 
nejvíce barev. Nezávodí se, neměří se čas. Vítězem 
bude každý, kdo se pobaví. Těšit se můžete také 
na koncerty, street dance, nafukovací Wipe out 
koule, nafukovací překážkovou dráhu, střelbu na 
terče, paintball, biatlonový a triatlonový trenažér a 
další! Kompletní program naleznete na webových 
stránkách.
Velké náměstí
www.vybarvenybeh.cz

so 16. 6. I 9.00 
DEN KROMĚŘÍŽSKÉHO BASKET-
BALU
V programu se představí všechna družstva mlá-
deže, odměněni budou nejlepší hráči jednotlivých 
týmů. Program je koncipován jako basketbalový 
maraton: červení proti bílým.  Bonbónkem bude 
střetnutí týmu mužů Slavie s ligovým maďarským 
Nagykörösem od 17 hod.
Sportovní hala Slávia
www.basket-slavia.snt.cz

so 16. 6. I 9.00
TURNAJ V PÉTANQUE
Přátelé Evropy Kroměříž ve spolupráci s Nohej-
balovým klubem Kroměříž a za podpory města 
připravilo turnaj v pétanque. Turnaj je věnovaný 
připomenutí 50. výročí uzavření smlouvy o partner-
ství mezi naším městem a francouzským městem 
Chateaudun. Připomeneme si rovněž památku 
našeho člena ing. L. Frgala. Sraz je v Podzámecké 
zahradě (před salla terenou).
Podzámecká zahrada

Plavání veřejnosti červnu
Pondělí  sanitární den
Úterý 6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Středa 9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Čtvrtek  6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Pátek  9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00

Sobota  11.00 – 20.00
Neděle  12.00 – 18.00

Koupaliště  Bajda
Zahájení sezony  – pátek 1. června
Pondělí – Neděle 9.00 – 19.00

Ceny lístků: dospělí  - celodenní za 50 Kč ( po 16. 
hod. 30 Kč), mládež do 15-let, důchodci, ZTP za 25 
Kč (po 16. hod. 15 Kč)
DĚTI DO 6 LET MAJÍ VSTUP ZDARMA!
Permanentky SZMK koupíte rovněž na Bajdě!

pá 1. 6.
18.00 I DEADPOOL 2, premiéra
20.30 I TEAMBUILDING, premiéra

so 2. 6.
17.30 I SOLO: STAR WARS STORY 2D dab., premiéra
20.30 I TEAMBUILDING, premiéra

ne 3. 6.
15.30 I V HUSÍ KŮŽI, bijásek
18.00 I TEAMBUILDING, premiéra

po 4. 6.
18.00 I AVENGERS: INFINITY WAR 2D dab.,
přidáváme 

st 6. 6.
18.00 I TICHÉ MÍSTO, přidáváme
20.30 I NEZNÁMÝ VOJÁK, artkino

čt 7. 6.
19.00 I HANA MACHALOVÁ - Z KROMĚŘÍŽE DO
SVĚTA CHYTŘE, LEVNĚ, ČASTO, cestovatelská
přednáška

pá 8. 6.
18.00 I BACKSTAGE, premiéra
20.30 I DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY, premiéra

so 9. 6.
18.00 I DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY, premiéra
20.30 I BACKSTAGE, premiéra

ne 10. 6.
15.30 I PAT A MAT ZNOVU V AKCI, bijásek
18.00 I BACKSTAGE, premiéra

st 13. 6.
18.00 I DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY, premiéra
20.30 I NA KRÁTKO, artkino

čt 14. 6.
19.00 I MÁŠ JI!, premiéra

pá 15. 6.
18.00 I PŮLNOČNÍ LÁSKA, premiéra
20.30 I MÁŠ JI!, premiéra

so 16. 6.
18.00 I PŮLNOČNÍ LÁSKA, premiéra
20.30 I MÁŠ JI!, premiéra

ne 17. 6.
15.30 I PAT A MAT ZNOVU V AKCI, bijásek
18.00 I PŮLNOČNÍ LÁSKA, premiéra

po 18. 6.
18.00 I DEADPOOL 2, přidáváme

st 20. 6.
17.30 I SOLO: STAR WARS STORY 2D dab.,
přidáváme
20.30 I JÁ, SIMON, artkino

čt 21. 6.
19.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D tit., premiéra

pá 22. 6.
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra
20.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra

so 23. 6.
17.30 I MALBY MODERNÍCH ZAHRAD: OD MO-
NETA K MATISSOVI, Světové malířství v Nadsklepí
20.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D dab., premiéra Den tance | 23. 6.

Dny zahrad a zámku | 13. – 16. 6.

Vybarvený běh | 9. 6.

Den dětí | 2. 6.

ne 24. 6.
15.30 I PŘÍŠERKY Z VESMÍRU, bijásek
18.00 I HOŘÍ, MÁ PANENKO, Československý film 
let minulých
19.30 I FILMOVÝ KVÍZ - ČESKÉ FILMY 

po 25. 6.
18.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra

čt 28. 6.
19.00 I SICARIO 2: SOLDADO, premiéra

pá 29. 6.
15.00 I PŘÍŠERKY Z VESMÍRU, bijásek
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D dab., premiéra
20.30 I SICARIO 2: SOLDADO, premiéra

so 30. 6.
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra
20.30 I SICARIO 2: SOLDADO, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
V HUSÍ KŮŽI
USA/CHN 2018, 88 min, přístupné bez omezení, 
dabing
Houser Peng se musí začít starat o dvě malé kach-
ničky a pomoci jim z bryndy, kterou tak trochu sám 
způsobil. Jejich společné dobrodružství ukáže, že 
rodina může mít všechny možné podoby i tvary a 
dokonce i peří.

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
CZE 2018, 75 min, přístupné bez omezení, česky
„A je to opět tady“ Pat a Mat, naši dva známí kuti-
lové znovu v akci. Přestěhovali se do nových domů, 
kde na ně čekají nové kutilské výzvy a nové příhody. 
Pro Pata a Mata není nic problém, ať již se jedná o 
boj s rojem včel, opravu elektrické sekačky, ucpaný 
odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové skalky.

PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
DEU/DEN 2018, 85 min, přístupné bez omezení, 
dabing
Tři ufoni se rozhodli, že si u nás pořídí speciální a 
bezkonkurenčně nejlepší matraci, kterou viděli ve 
vysílání teleshoppingu. Jsou to ale ťulpasové, dělají 

blbosti a místo hladkého přistání ztroskotají. Dají se 
dohromady s člověčím klukem Louisem a rozjedou 
velkolepé a zcela nečekané dobrodružství galak-
tických rozměrů.

PREMIÉRA
DEADPOOL 2
USA 2018, 120 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Když Wade Wilson neboli Deadpool v roce 2016 
do kin vtrhnul jako nejužvaněnější a nejvtipnější 
superhrdina všech dob, brutálně zamával nejen 
se svými protivníky, ale i s žebříčky nejnavště-
vovanějších komiksových filmů. A nyní se vrací, 
aby s pomocí svých schopností opět zachraňoval 
celý svět. Třeba před děsivě nebezpečným lepkem 
v potravinách.

SOLO: STAR WARS STORY
USA 2018, 135 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a 
nebezpečném zločineckém podsvětí potkává Han 
Solo nejen mohutného Chewbaccu, svého budou-
cího kopilota, ale narazí i na nechvalně známého 
hazardního hráče Landa Calrissiana. Na této cestě 
se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších hrdinů 
ságy Star Wars.

TEAMBUILDING
CZE 2018, 83 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
česky
Je pátek dopoledne. Zaměstnanci banky z jednoho 
okresního města vyráží na tři dny do hor, na tolik 
moderní teambuilding. Cílem je utužení kolektivu, 
vypilování pracovních schopností a hlavně plusové 
body do osobního hodnocení ředitele, který se roz-
hodl nastartovat kariéru tím, že pokročí na ředitel-
ství pobočky v krajském městě.

BACKSTAGE
CZE/SVK 2018, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Dynamická lovestory plná tance a hudby. Život 
Mary a Buddyho se točí kolem jejich lásky, mají 
hlavně sami sebe navzájem a žijí romanticky v od-
staveném přívěsu. Navíc je spojuje vášeň k tanci. Ve 

kartely začaly převádět teroristy přes americké 
hranice, federální agent Matt Graver (Josh Brolin) 
vyzve tajemného Alejandra (Benicio Del Toro), 
kterému hlavoun kartelu vyvraždil rodinu, aby 
všemi prostředky, včetně těch nezákonných, válku 
eskaloval. 

PŘIDÁVÁME
AVENGERS: INFINITY WAR
USA 2018, 155 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D, 
dabing 
Avengers a jejich superhrdinští spojenci musí 
riskovat úplně vše a pokusit se porazit mocného 
Thanose dřív, než jeho bleskový útok, provázený 
ničením a zkázou, zničí vesmír jednou provždy.

TICHÉ MÍSTO
USA 2018, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Když tě uslyší, tak tě uloví. Obyčejná rodina se 
snaží přežít ve světě, kde i ten nejtišší zvuk může 
znamenat rozsudek smrti. V hlavních rolích John 
Krasinski a Emily Blunt.

DEADPOOL 2
USA 2018, 120 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 

SOLO: STAR WARS STORY
USA 2018, 135 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 

ARTKINO
NEZNÁMÝ VOJÁK
FIN 2017, 135 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Válečné drama Neznámý voják vypráví o jednotce 
finských vojáků bojujících proti agresivnímu stalin-
skému Sovětskému svazu. Ukazuje, jak tyto muže 
spojilo přátelství, humor a touha přežít. Tato válka 
změnila život každého vojáka stejně, jako pozna-
menala životy jejich blízkých i celý národ.

NA KRÁTKO
CZE 2018, 104 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Na krátko je příběh o dětech, které předčasně 

svém malém městě skoro na konci světa dali doku-
py taneční skupinu, streetdance jim všem přináší 
přátelství, volnost a taky sny. 

DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY
USA 2018, 110 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Hvězdně obsazený film volně navazující na legen-
dární sérii Dannyho parťáci. Debbie a její tým mají 
smělý plán loupeže, kterou se chystají provést na 
velkolepé kostýmní gala přehlídce celebrit v newy-
orském Metropolitním muzeu.

MÁŠ JI!
USA 2018, 94 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky Každý rok se pět velmi soupeřivých přátel 
zostra pustí do měsíc trvající hry na babu, kterou 
hrají již od první třídy; ve hře, ve které neplatí žádná 
omezení, riskují krk, práci i jejich vzájemný vztah, 
jen aby jeden druhého srazil k zemi s vítězným 
pokřikem: „Máš ji!“

PŮLNOČNÍ LÁSKA
USA 2018, 91 min, přístupné bez omezení, dabing
Sedmnáctiletá Katie (Bella Thorne) trpí přecitlivě-
lostí na denní světlo, vzácnou život ohrožující cho-
robou. Od dětství je celé dny zavřená ve svém domě 
a ven může vyjít jedině v noci. Její život se změní, 
když jedné letní noci potká Charlieho (Patrick Sch-
warzenegger), svou platonickou lásku, se kterým 
začne prožívat neobyčejný vztah.

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, dabing i titulky
Ve finále jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob 
opustili ostrov Isla Nubar poslední lidé a nechali jej 
napospas prehistorickým tvorům. Jenže teď se za 
nimi musí vrátit, protože na ostrově se probudila 
tamní sopka a dinosaurům už podruhé v dějinách 
hrozí vyhynutí.

SICARIO 2: SOLDADO
USA/ITA 2018, 122 min, nepřístupné pro děti do 
15 let, titulky 
V drogové válce neplatí žádná pravidla – a když 

dospívají, protože už tu nejsou celé rodiny, aby je 
chránily před tím, jaký svět skutečně je. Snímek je 
doplněn předfilmem, krátkým kresleným filmem 
Výměna rolí režiséra a výtvarníka Pavla Koutského 
o tom, že ne vždy je jasné, kdo řídí a kdo se veze, 
kdo poroučí a kdo poslouchá, kdo je loutkohercem 
a kdo loutkou.

JÁ, SIMON
USA 2018, 110 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Každý si zaslouží velkou lásku. Ale pro Simona je 
to trochu složitější: nikdo totiž neví, že je gay, a on 
zase neví, kdo je ten neznámý spolužák, s kterým 
si tak skvěle rozumí po e-mailech. Film je adaptací 
stejnojmenného bestselleru Becky Albertalliové a 
je zábavným a otevřeným příběhem o dospívání, 
vzrušující cestě k nalezení sebe sama a hlavně o 
hledání lásky.

ČESKOSLOVENSKÝ FILM 
LET MINULÝCH
HOŘÍ, MÁ PANENKO
ČSR 1967, 71 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Modelový průzkum českého maloměšťáctví ve vy-
pouklém zrcadle zvýrazňujícím hospodské vztahy, 
prázdné hlavy, dlouhé prsty a plytké svědomí, se 
odehrává na pozadí hasičského bálu. V karikování 
a pranýřování české národní povahy jsou režisér 
Miloš Forman a kameraman Miroslav Ondříček do-
slova nelítostní. Komedie se brzy mění v tragickou 
frašku s citem pro detail, gesto a dialog.

SVĚTOVÉ MALÍŘSTVÍ 
V NADSKLEPÍ 2018
MALBY MODERNÍCH ZAHRAD:
OD MONETA K MATISSOVI
UK 2016, 93 min, přístupné bez omezení, titulky
Claude Monet byl zanícený zahradník a pravdě-
podobně nejdůležitější malíř zahrad v historii 
umění, ale nebyl jediný. Velcí umělci jako Van Gogh, 
Bonnard, Sorolla, Sargent, Pissarro a Matisse také 
hleděli na zahradu jako na silný subjekt ovlivňující 
jejich díla. Tato a mnohá další slavná jména za-
hrnuje rozsáhlá inovativní expozice londýnské The 
Royal Academy of Arts.
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KINO NADSKLEPÍ

9.00 registrace účastníků běhu
10.15 cvičení s Contours fitness Kroměříž
10.30 hravá jóga s Beruškou
10.45 vystoupení taneční skupiny
 M dance Crew KM Junior
11.000 oficiální zahájení 
 Vybarveného běhu
11.15 rozcvička pro běžce
11.30 START VYBARVENÉHO BĚHU 
12.30 protažení po sportovním výkonu
12.40 vyhlášení cen Vybarveného běhu
13.20 taneční vystoupení Gradace
 Kroměříž  + workshop
13.40 Capoeira - ukázka brazilského
 bojového umění
14.00 koncert kapely Minami
15.00 Ardor Viridis – základy žonglování
 a žonglérský workshop
15.10 vystoupení SVC Šipka – hip hop,
 aerobic, zumba
16.00 koncert kapely Trocha klidu
17.00 vystoupení bubeníků TAMBORES SK
18.00 koncert zpěvačky CELESTE BUCKINGHAM
19.00 vystoupení taneční skupiny
 M dance Crew KM
19.30 vystoupení bubeníků TAMBORES SK
20.30 koncert skupiny MONKEY BUSINESS



 

PŘEHLED AKCÍ

pá 1. 6. I 9.30 – 11.30
BESEDA: PO PRVNÍM NEZDARU
SE ZE VZTAHU NEUTÍKÁ
Beseda s  psycholožkou na dané téma. Beseda se 
koná v rámci akce Týden pro rodinu. 
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

pá 1. 6. - so 30. 6. I 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. Prohlídky zajišťuje Metodické 
centrum zahradní kultury v Kroměříži, objednávky: 
info@nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

pá 1. 6. I 15.30 
AGFEST
Studentský a hudební festival. Od 15.30 hodin 
proběhne na nádvoří AG školní akademie, od 18.30 
hodin bude následovat koncert hudebních skupin 
The coffees, Good Work a dalších.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.agkm.cz

so 2.6. I 8.30  
ZEMĚDĚLSKÁ VÝSTAVA
KROMĚŘÍŽ 2018
Přehlídka hospodářských zvířat a zemědělské 
techniky. Program: vystoupení pěveckého souboru 
Moravan, přehlídka a hodnocení hospodářských 
zvířat, výstava drobných zvířat, prezentace vý-
robců a dodavatelů zemědělské techniky a služeb, 
kapela Divousy Kroměříž (folk-country). Odpolední 
program: voltižní vystoupení, ukázky spřežení 
- dvojspřežení, čtyřspřežení, chladnokrevníci, 
Moravský teplokrevník - klisny, hříbata, plemenní 

hřebci - ukázka využití, westernová show - práce s 
bičem, lasování, vystoupení dětí a poníci, kynolo-
gická ukázka.
Areál a.s. Navos

so 2. 6. I 10.00 
DEN DĚTÍ MĚSTA KROMĚŘÍŽE 2018
Na děti i jejich dospělý doprovod čeká akční a zá-
bavný den plný her, tancování, zpívání, tvoření, 
soutěží a překvapení. Od dopoledne až do pozdní-
ho odpoledne budou návštěvníkům k dispozici tvo-
řivé dílničky, malování na obličej, soutěže, ukázky 
techniky integrovaného záchranného systému, 
psí agility a mnoho jiného. Pro všechny budou 
také zdarma jízdy na ponících a nafukovací skáka-
cí atrakce. Po celý den budou k dispozici stánky 
s občerstvením a chybět také nebude oblíbené pře-
kvapení ze vzduchu. Akce se koná za každého poča-
sí a za bezpečnost dětí ručí jejich dospělý doprovod!

Hlavní program na pódiu: 
10.00 Zahájení 
10.30 „Křoupat zdravě, dá se hravě“ Michaela Doli-
nová a Milan Duchek
12.00 Hudební skupina MARBO
14.00 „Pohádkový kolotoč“ – veselý hudební 
pořad plný pohádek, pohádkových písniček, po-
hádkových postav a pohádkových hádanek. Ladi-
slav Dobeš se skupinou.
15.00 „Musical Fever“ – ZUŠ Kroměříž – hudební 
skupina pod vedením Milana Vaculíka
Pionýrská louka
www.dk-kromeriz.cz

so 2.6.  I 10.00 - 11.00 
SEN BISKUPA KARLA: PROHLÍDKA 
ZÁMKU SE ZAPŮJČENÝM TABLETEM
Prohlídka zámku se zapůjčeným tabletem. Provede 
vás sám pan biskup Karel z Lichtensteinu Castel-
corna. Má pro vás připraveno mnoho tvořivých 
úkolů a her i vyprávění. Program je vhodný pro 
mládež a děti, které již čtou, mladší děti v případě, 
že jsou doprovázeny rodiči. Rezervace nutná! Sraz 
objednaných na program je na nádvoří zámku. Více 
na: cermakova@muo.cz nebo tel. 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz 

so 2.6. I 14.00 - 15.30 
ATELIÉR TIZIAN:
RESTAURÁTORSKÁ DÍLNIČKA
Výtvarný workshop pro rodiny s dětmi. V ateliéru 
Tizian tentokrát poodhalíme tajemství restaurá-
torské dílny a prozradíme si, čemu se tento obor 
věnuje. Děti budou formou rozmanitých úkolů ob-
jevovat, co musí správný restaurátor znát a nakonec 
si samy zkusí opravit poničené umělecké dílo. Re-
zervace nutná! Sraz objednaných na program je na 
nádvoří zámku. Více na: cermakova@muo.cz nebo 
tel. 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

ne 3. 6. I 14.00  
POHÁDKOVÝ PODZÁMECKÝ LES 
Zábavný program pro rodiny s dětmi na nádvoří 
Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži a v prostoru 
Podzámecké zahrady. Na nádvoří AG jsou připra-
veny hrané pohádky, skákací hrad, workshopy. 
V prostoru Podzámecké zahrady se děti mohou 
setkat s pohádkovými bytostmi a plnit zajímavé 
úkoly. Akce se koná jen za příznivého počasí.
Podzámecká zahrada
www.agkm.cz

ne 3. 6. I 17.00
BENEFICE „DAVID A GENETICKÝ 
GOLIÁŠ“
Benefiční podvečer plný hudby, tance, výtvarného 
umění a krásného slova vrcholící představením 
podoby a křtem kalendáře. Při nepříznivém počasí 
se akce přesouvá do Sokolského domu.
Nádvoří radnice

st 6. 6. - čt 7. 6. 
MEZINÁRODNÍ KONFERENCE
MORAVA V DOBĚ PŘEVRATŮ 
A ZMĚN 1848-1918
Mezinárodní konference, kterou pořádá Moravský 
zemský archiv v Brně a Státní okresní archiv Kromě-
říž ve spolupráci s dalšími institucemi. Konference 
se koná v prostorách konferenčního sálu Květné za-
hrady v Kroměříži. Součástí programu je 6. června  
v 19.00 hodin vernisáž Příběhy stromů. V případě 
zájmu účastnit se jako přednášející nebo posluchač 

pište na: sobek@mza.cz, bude vám zaslána přihláška.
Květná zahrada
www.kromeriz.mza.cz

st 6. 6. I 14.00  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Půjčovna deskových her pro děti a mládež.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 6. I 16.30 
V. BELLINI: BEATRICE DI TENDA
Hudební akademie. Hudební ukázky z lyrické tragédie.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 6. I 17.00
TOUHA JMÉNEM IZRAEL
Foto p. Vrbecká.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

st 6. 6. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY - PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek. Společně 
s kurátory Arcidiecézního muzea Kroměříž budete 
objevovat tajemství obrazárny, tematických kabi-
netů i knihovny. 
Zámecká obrazárna | Filippo Abbiati, Filozofové. 
První procházka biskupskými sbírkami nás zavede do 
zámecké obrazárny a představí osobnost a tvorbu 
italského malíře Filippa Abbiatiho (1640–1715). Před 
obrazy dvou filozofů se seznámíme s umělcem, který 
působil jako dvorní kopista biskupa Karla z Lichtenstei-
nu-Castelcorna, zakladatele kroměřížské obrazárny. 
Prohlídku povede kurátorka Jana Macháčková. Re-
zervace nutná. Kapacita: max. 20 osob, informace a 
rezervace na tel.: 724 663 700, 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 6. 6. I 17.00  
KROMĚŘÍŽ BUBNUJE ROCK
Na druhém ročníku bubenické akce pro celou rodi-

nu se Vám představí žáci ZUŠ Kroměříž a ZUŠ Hole-
šov v rolích rockových bubeníků těch nejslavnějších 
kapel a hvězd, jako AC/DC, KISS, METALLICA, BON 
JOVI, DEEP PURPLE, RAMMSTEIN, FOO FIGHTERS, 
QUEEN, SYSTEM OF A DOWN, LENNY KRAVITZ atd. 
Hostem open air koncertu bude kapela BEST OF 
ROCK.CZ. Vítány jsou zejména roztrhané rifle, trika s 
motivy rockových kapel, vesty s nášivkami, kožené 
bundy s pyramidami, klobouky, šátky, prostě 
všechno z Vašeho rockového šatníku. Připraveno 
je také bohaté občerstvení. Součástí podvečerního 
koncertu bude opět I soutěž  “O nejrychlejší ruce”, 
ve které si můžete vyzkoušet Vaše bubenické 
dovednosti a vyhrát zajímavé ceny.
Nádvoří radnice

čt 7. 6. I 17.00  
V HLAVNÍ ROLI VLK
Soubor pohádek o vlkovi v nastudování žáků 3. - 5. 
ročníku LDO ZUŠ Kroměříž .
ZUŠ Kroměříž

čt 7. 6. I 19.00 
HANA MACHALOVÁ
Z KROMĚŘÍŽE DO SVĚTA CHYTŘE, 
LEVNĚ, ČASTO 
Praktický návod na levné cestování šitý Kroměříži 
na míru. Přednáší Hana Machalová, která boří mýty 
o tom, že cestování je drahé, časově náročné a ne-
bezpečné. Hanka obletěla 7x zeměkouli a navštíví 
kolem 16 zemí ročně. Ukáže všechny fígle jak získat 
levné jízdenky, letenky a ubytování. Podle jejího 
návodu si můžeme splnit cestovatelské sny o exo-
tických destinacích, letět k moři klidně 4x do roka 
a víkendy trávit v evropských metropolích. Doporu-
čujeme si vzít notýsky na poznámky.
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

pá 8. 6. I 17.00  
O CHUDÉM KRÁLOVSTVÍČKU
Vlastní pojetí známé pohádky Josefa Lady v nastu-
dování žáků 4. a 5. ročníku LDO ZUŠ Kroměříž.  
Sokolský dům Kroměříž

pá 8. 6. I 17.00 – 20.00  
BENEFICE KOPEME ZA TEREZKU

Benefiční fotbalové utkání s doprovodným progra-
mem a tombolou. Zápas proti sobě odehrají zá-
stupci města Kroměříže a Real Top Praha. Přijďte 
podpořit dobrou věc!
Fotbalový stadion SK HS Kroměříž
www.kromeriz.cz

so 9. 6. I 9.00 – 22.00 
VYBARVENÝ BĚH 2018
Zažijte nejbarevnější den svého života! Cílem akce 
je pořádně se vybarvit, úkolem běžců je v průběhu 
absolvování trati nanést na sebe i kolemběžící co 
nejvíce barev. Nezávodí se, neměří se čas. Vítězem 
bude každý, kdo se pobaví. Těšit se můžete také 
na koncerty, street dance, nafukovací Wipe out 
koule, nafukovací překážkovou dráhu, střelbu na 
terče, paintball, biatlonový a triatlonový trenažér a 
další! Kompletní program naleznete na webových 
stránkách.

Program:
9.00 - registrace účastníků běhu
10.00 - start doprovodného programu
11.00 - oficiální zahájení Vybarveného běhu
11.15 - rozcvička pro běžce
11.30 - start Vybarveného běhu 
12.40 - vyhlášení cen Vybarveného běhu
14.00 - koncert kapely Minami
16.00 - koncert kapely Trocha klidu
17.00 - vystoupení bubeníků Tambores SK
18.00 - koncert zpěvačky Celeste Buckingham
19.30 - vystoupení bubeníků Tambores SK
20.30 - koncert skupiny Monkey Business
Velké náměstí 
www.vybarvenybeh.cz

so 9. 6. – ne 10. 6. 
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
Tradiční akce, která je součástí celorepublikového 
projektu. Letos v České republice probíhá již 8. 
ročník. Během dvou dnů si návštěvníci mohou zdar-
ma vychutnat speciální komentované prohlídky 
Květné i Podzámecké zahrady, dětské hrátky, vý-
tvarné aktivity a další zajímavé doprovodné akce. 
Květná a Podzámecká zahrada
www.nczk.cz

Vystoupí učitelé ZUŠ Kroměříži  se svými hosty.
ZUŠ Kroměříž

st 13. 6. - so 16. 6. 
DNY ZAHRAD A ZÁMKU 2018
Již od roku 2000 pořádá Klub UNESCO Kroměříž 
Dny zahrad a zámku. Také na letošní červen je při-
pravena spousta kulturních, vzdělávacích i spole-
čenských akcí, které zvou k poznávání, propagaci a 
podpoře kroměřížských památek a jsou i ukázkou, 
jak adekvátně využit jejich potenciál. Letošní Dny 
zahrad a zámku budou připomínkou 20. výročí 
zápisu zahrad a Arcibiskupského zámku v Kroměříži 
na seznam světového kulturního dědictví UNESCO 
a skutečnosti, že rok 2018 je rokem Evropského kul-
turního dědictví.

St 13. 6. / 17.00 Vernisáž výstavy Zahrady 
a Arcibiskupský zámek 20 let na seznamu 
UNESCO – historie, současnost. Návštěvnické 
centrum Arcibiskupského zámku 

Čt 14. 6. - Pá 15. 6. Konference Historické
zahrady Kroměříž 2018 s podtitulem „Byliny v 
památkách zahradního umění“. Příspěvky před-
staví vývoj a pestrost typů a sortimentů trávníků, 
trvalkových a letničkových záhonů, bylinných pod-
rostů dřevin a dalších typů a podob bylin v památ-
kách zahradního umění v našem i evropském vývo-
ji. Přednáškový sál Květné zahrady

Pá 15. 6. / 19.00 Koncert zlínské filharmonie 
k 20. výročí zápisu kroměřížských zahrad a 
zámku na seznam UNESCO. V programu   zazní 
skladby autorů a hudebníků , kteří působili na kromě-
řížském zámku nebo jejichž skladby jsou uloženy 
v hudební zámecké sbírce ( P. J. Vejvanovský, W. A. 
Mozart, L.van Beethoven ). Účinkující: Filharmonie B. 
Martinů Zlín, dirigent  St. Vavřínek, sólo hoboj Vilém 
Veverka. Velký skleník Květné zahrady

So 16. 6. / 16.00 Přednáška s prezentací 
sbírkového fondu zámku se zaměřením na 
kabinet grafiky.
Květná zahrada
www.unesco-kromeriz.cz

st 13. 6. I 10.00 
BEZPEČNĚ ZA VOLANTEM 
TESTOVÁNÍ ZRAKU
Speciální oční vyšetření určené zejména řidičům, 
ale i ostatním účastníkům silničního provozu.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 6. I 16.30 
MEDAILÉRSKÁ ČINNOST
OLOMOUCKÝCH ARCIBISKUPŮ
Přednáška České numismatické společnosti, poboč-
ky Kroměříž. Přednáší Daniel Suchomel.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 6. I 17.00
LOCHNESKA A DALŠÍ ZÁHADNÍ 
TVOROVÉ
Foto RNDr. Trávníček.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

st 13. 6. I 17.00  
O SLUNEČNÉ PANENCE
A DEŠŤOVÉM PANÁČKOVI
Závěrečné ročníkové představení žáků přípravného 
studia a 1. - 3. ročníku LDO ZUŠ Kroměříž. 
Sokolský dům Kroměříž

st 13. 6. I 19.00 
NÁVRAT JOSEFA KARDINÁLA 
BERANA
Přednáška Stanislavy Vodičkové, Dis. z Ústavu pro 
studium totalitních režimů v rámci přednášek Čes-
ké křesťanské akademie - pobočka Kroměříž. 
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

čt 14. 6. I 17.00 
BREXIT POD DROBNOHLEDEM
Přednáška Mgr. Moniky Brusenbauch Meislové, 
Ph.D. o britských i unijních představách, o možných 
scénářích budoucího vývoje, vzájemném uspořádání 
vztahů, o dopadech brexitu na Británii a zbytek Ev-
ropské unie. O česko-britských vztazích, ale také o 
dalších otázkách, které vás budou zajímat. Přednáš-
ka přední české odbornice na britskou politiku, která 

působí na Katedře politologie a evropských studií 
Filozofické fakulty Univerzity Palackého. Pořádá ED 
Kroměříž.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 15. 6. – ne 24. 6. 
FESTIVAL FORFEST CZECH 
REPUBLIC 2018
29. ročník mezinárodního festivalu současného 
umění s duchovním zaměřením.
www.forfest.cz

so 16. 6. I 9.00 – 13.00
KROMĚŘÍŽSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
Přijďte ochutnat a zakoupit si výrobky farmářů a 
malých výrobců z  Kroměřížska a okolních regio-
nů. Kromě široké nabídky farmářských produktů 
se můžete těšit také na tematický doprovodný 
program, včetně programu pro děti.
Hanácké náměstí
www.kromerizsketrhy.cz

ne 17. 6. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

po 18. 6. I 9.00 - 12.00
WORKSHOP: JAK ÚČINNĚ
ROZVÍJET ŘEČOVÉ SCHOPNOSTI 
NAŠICH DĚTÍ 
Workshop vhodný pro všechny rodiče dětí před-
školního věku. Workshop s logopedkou, kde se 
dozvíte 5 pravidel pro správný rozvoj řeči dítěte, 
jak stimulovat řečový projev, jak efektivně roz-
víjet hybnost mluvidel, jak na dechová, fonační a 
artikulační cvičení a zaměříme se též na prevenci 
vad výslovnosti. Provázet workshopem vás bude 
Mgr. Mgr. Martina Pechová Jahodová, DiS., logo-
pedka. Zájem o účast hlaste prosím na habrova@

klubickokm.cz, dotazy tamtéž nebo na 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

po 18. 6. I 15.00 
BESEDA: PŘEMÝŠLÍTE
O PĚSTOUNSKÉ PÉČI?
Beseda pro všechny, které zajímá téma pěstounské péče. 
Beseda o pěstounské péči se sociálními pracovnicemi 
pro náhradní rodinnou péči, odd. sociálně právní ochra-
ny dětí MěÚ Kroměříž.  Budeme si povídat o  formách 
pěstounské péče, o tom, jak se stát pěstounem, co vše 
pěstounská péče obnáší, jaký je  kontakt s biologickou 
rodinou a co to znamená doprovázení pěstounů. Zájem o 
účast hlaste prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na tel. 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

po 18. 6. a út 19. 6. I 17.00  
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
TANEČNÍHO OBORU
Vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži

st 20. 6. I 14.00  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Půjčovna deskových her pro děti a mládež.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 20. 6. I 15.00  
OTEVŘENÍ RELAXAČNÍ ZÓNY
Zahájení celosezónního provozu relaxační zóny na 
Velkém náměstí, s  programem, hrami a zábavou 
pro děti i dospělé.
Velké náměstí
www.kromeriz.cz

st 20. 6. I 17.00
PODZIMNÍ PRAHA
Foto RNDr. Voňka.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 21. 6. I 15.30  
KLUB PUNTÍK: O KLÍČI
Čtení z knihy Pavla Čecha. Určeno pro děti ve věku 

3-6 let a jejich rodiče.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 21. 6. I 19.00
ZAHAJOVACÍ KONCERT 
FESTIVALU HUDBA V ZAHRA-
DÁCH A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ 2018: 
LIBUŠE & ŠÁRKA
EVA URBANOVÁ - SOPRÁN
Již 19. ročník festivalu Hudba v zahradách a zámku 
Kroměříž 2018 bude zahájen v inspirativním a jedi-
nečném prostředí Skleníku Květné zahrady. Od 19 
hodin večer zde proběhne koncert nazvaný Libuše 
& Šárka v němž dvě významné postavy české my-
tologie představí vynikající sopranistka světového 
věhlasu Eva Urbanová. Pěvkyni doprovodí Filhar-
monie Bohuslava Martinů Zlín pod vedením di-
rigenta Roberta Jindry. Jak už název napovídá, na 
programu bude výběr z árií oper Libuše Bedřicha 
Smetany a Šárka Zdeňka Fibicha a také části z cyklu 
Má vlast Bedřicha Smetany.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz

so 23. 6. I 9.00
SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM
TOMÁŠEM PFEIFFEREM
Společné zamyšlení nad otázkami a záhadami 
života. Témata přednášek určují návštěvníci sami, 
a to svými dotazy. Tyto se mohou týkat velmi 
rozmanitých oblastí života, jako je biotronická 
prevence, filosofie a jiné. Okruh otázek, které se 
v Univerzitě Bytí objeví, je nesmírně široký. Jsou 
to otázky osudu, smyslu života, nauka o vznikání, 
tedy celkově otázky filosofie Bytí, a to i s dopady do 
hmotných oborů. 
Muzeum Kroměřížska
www.dub.cz

so 23. 6. I 9.00  
DEN TANCE 2018 – XV. ROČNÍK 
PŘEHLÍDKY TANEČNÍCH
SOUBORŮ A KLUBŮ 
Již 15. ročník tradiční přehlídky Den tance 2018 
tanečního umění souborů místních a přespolních, 

poloprofesionálních i amatérských. Přijďte pod-
pořit své favority, mezi kterými budou tanečníci 
kroměřížských klubů TK Gradace, KST Swing i TK 
Henzély, ale i M Dance Crew, děti ze SVČ Šipka, 
mažoretky Infinity, tanečníci ZUŠ Kroměříž  a další. 
Velké náměstí 
www.dk-kromeriz.cz

út 26. 6. I 19.00
KRATOCHVÍLE S BAROKNÍ HUD-
BOU V ARCIBISKUPSKÉM ZÁMKU 
V KROMĚŘÍŽI
(MARTIN HROCH – CEMBALO)
Charitativní koncerty staré hudby čerpají z bohat-
ství a historie arcibiskupské hudební sbírky a pre-
zentují barokní kulturu v autentickém prostřední 
historických prostor Arcibiskupského zámku a 
provedení na dobové nástroje. Trůnní sál Martin 
Hroch – cembaloCembalová hudba z kroměřížské-
ho archivu – Paisiello, J. Ch. bach, Poglietti, Štěpán. 
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 27. 6. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY | PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek. Společně 
s kurátory Arcidiecézního muzea Kroměříž budete 
objevovat tajemství obrazárny, tematických kabi-
netů i knihovny. 
Kabinet hudby | Unikáty hudebního archivu
Hudební sbírka Arcibiskupství olomouckého se 
skládá z hudebnin, které byly postupně sesbírány 
od poloviny 17. století do konce 19. století v zá-
mecké knihovně, kroměřížských kostelích a v rezi-
denci olomouckých biskupů. V rámci komentované 
prohlídky vám její kurátorka Pavla Ryšavá představí 
hudební provoz za doby působení biskupa Karla z 
Lichtensteinu-Castelcorna. Zaposloucháte se také 
do hudebních ukázek. Rezervace nutná. Kapacita: 
max. 20 osob, informace a rezervace na tel.: 724 
663 700, 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 28. 6. I 15.00 
PROCHÁZKA PODZÁMECKOU 
ZAHRADOU
Akademie III. věku. Komentovaná procházka.
Podzámecká zahrada

so 30. 6. / 13.00
REVIVAL FEST 2018
Svátek všech rockových fanoušků, to je Revival 
Fest. Již podruhé se areál  kroměřížského vý-
staviště promění ve světové pódium, které hostí ty 
nejzářivější interprety. Letos je připravena hudba 
irských U2, slovenských TEAM, německých RAMM-
STEIN a české skupiny KABÁT. 

Časový harmonogram akce:
15:00 - 16:00 U2 REVIVAL „DESIRE“
17:00 - 18:00 TEAM REVIVAL MARTIN – SK
19:00 - 21:00 KABÁT REVIVAL LIVE
22:00 - 23:00 RCZ RAMMSTEIN TRIBUTE
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

do ne 10. 6.
NĚŽNÉ OBRÁZKY 
Výstava obrazů šumperské malířky Anny Szatma-
riové.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do čt 14. 6.
SÉRIE POPELÁŘI 
Výstava fotografií V. Hudečka. Vladimír Hudeček 
je amatérský fotograf, který pracuje jako popelář. 
Dokumentuje se sobě vlastní poezií prostředí, ve 
kterém mnozí žádnou krásu nevidí. Fotografuje 
všude tam, kde se jeho oči setkávají se světlem. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do pá 22. 6. 
KROMĚŘÍŽSKÉ NÁVRATY JOSEFA 
RUSZELÁKA 
Výstava z tvorby malíře Josefa Ruszeláka ve foyer 
kroměřížské radnice. 
foyer kroměřížské radnice

út 5. 6. - So 30. 6. 
MALOVÁNÍ
Výstava A3V Uherské Hradiště.  Vernisáž výstavy 
proběhne 5. 6. v 16.00 hodin.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 6. – so 30. 6.
PŘÍBĚHY STROMŮ: STROMY 
REPUBLIKY ZLÍNSKÉHO KRAJE 
1918 – 2018
Výstava přináší prostřednictvím příběhů stromů 
pohled na sváteční i běžný život ve Zlínském kraji 
v uplynulých sto letech, především však v  období 
první republiky. Vernisáž ve středu 6. června v 19.00 
hodin.
Květná zahrada, Palmový skleník
www.nczk.cz

so 9. 6. – pá 31. 8.
KLENOTY ZAHRADNÍHO UMĚNÍ
Výstava Klenoty zahradního umění (Lednicko-val-
tický areál, Český Krumlov a Červený dvůr). Kouzlo 
starých map a plánů přenese návštěvníky do 
nejkrásnějších zahrad naší republiky.
Květná zahrada, Velký skleník
www.nczk.cz

po 18. 6. - so 30. 6. 
CONOR O´SHEA „MY YEAR IN 
KROMĚŘÍŽ „
Výstava fotografií. Conor O´Shea pochází z Anglie, 
v Kroměříži pobývá v rámci programu Erasmus+ 
Evropská dobrovolná služba.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do ne 2. 9. 
TEN KDO KOUPÍ, NEPROHLOUPÍ!
Výstava s programem pro školy. V  kontrastu k 

dnešním nákupním „chrámům“ nabízí výstava 
nostalgický pohled do již zaniklého světa kupců 
a obchodníků. Prostřednictvím obchodníků z 
knížky Karla Poláčka „Bylo nás pět“ se malí i velcí 
návštěvníci seznámí s vybavením i zbožím dobové-
ho koloniálu, cukrárny, módního salónu, ale také 
navštíví výroční trh či   hernu s hokynářstvím. Vý-
stava obsahuje i řadu interaktivních prvků.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz 

do so 15. 9. 
OSOBNOSTI SNĚMU
Strom Osobností sněmu. Ústavodárný říšský sněm 
se v Kroměříži konal od 22. listopadu 1848 do 7. 
března 1849, kdy byl rozpuštěn. Sněmu se účastnila 
i řada významných českých osobností, které Vám 
tímto projektem představujeme.
Květná zahrada - bludiště
www.nczk.cz

do so 15. 9.  
KNIHOVNA V ULICÍCH
Představení známých osobností, po nichž jsou po-
jmenovány ulice města. Použitím QR kódu zjistíte, 
kde  se v Kroměříži nachází ulice, pojmenovaná po 
slavné osobnosti. Strom v Podzámecké zahradě, u 
Sala terreny.
Podzámecká zahrada

pá 8. 6. I 17.00 – 20.00  
FOTBALOVÉ  BENEFIČNÍ UTKÁNÍ 
KOPEME ZA TEREZKU
Benefiční fotbalové utkání s doprovodným progra-
mem a tombolou. Zápas proti sobě odehrají zá-
stupci města Kroměříže a Real Top Praha. Přijďte 
podpořit dobrou věc!
Fotbalový stadion SK HS Kroměříž
www.kromeriz.cz

ne 10. 6. I 11.00
SLAVNOSTI LIDOVÉ HUDBY
Den s lidovou hudbou na Výstavišti Floria. Lidová 
muzika v podání předních hvězd hudební scény, 
lahodné domácí gastro pochoutky i bohatý do-
provodný program. Celým dnem bude provázet 
král dobré zábavy, cimbálu a moravské lidovky 
Jožka Šmukař.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

ne 10. 6. I 16.00  
CESTY OSUDU
Závěrečné ročníkové představení žáků I. ročníku II. 
stupně LDO ZUŠ Kroměříž. 
Sokolský dům Kroměříž

po 11. 6. I 9.00 
BAZAR OBLEČENÍ NA PODPORU 
UNICEF
12. ročník Bazaru na podporu UNICEF. Bazar ob-
lečení v ceně od 5 do 50 Kč. Výtěžek podpoří děti 
zasažené válečným konfliktem. Pro děti bude při-
praven skákací hrad a malování na obličej. Při ne-
příznivém počasí Dům kultury v Kroměříži.
Velké náměstí - Kroměříž

po 11. 6. I  9.30
BESEDA: DĚTSKÁ OBEZITA
- JAK JI PŘEDCHÁZET A JAK JI 
PŘÍPADNĚ ŘEŠIT
Beseda s výživovou poradkyní vhodná pro všechny 
rodiče. Budeme si povídat o těchto tématech: příči-
ny obezity, stravovací návyky, zdravotní problémy, 
psychické aspekty obezity, jak předcházet obezitě, 
děti a hubnutí, pohyb vhodný pro děti, specifika 
věku a na co dávat pozor, motivace dětí ke zdravé-
mu jídlu, chyby ve výživě dětí. Provázet besedou 
bude Ing. Magdalena Fišerová, MBA. Zájem o účast 
je nutno hlásit na: habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

út 12. 6. I 17.00  
KONCERT UČITELŮ ZUŠ
KROMĚŘÍŽ

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ



 

PŘEHLED AKCÍ

pá 1. 6. I 9.30 – 11.30
BESEDA: PO PRVNÍM NEZDARU
SE ZE VZTAHU NEUTÍKÁ
Beseda s  psycholožkou na dané téma. Beseda se 
koná v rámci akce Týden pro rodinu. 
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

pá 1. 6. - so 30. 6. I 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. Prohlídky zajišťuje Metodické 
centrum zahradní kultury v Kroměříži, objednávky: 
info@nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

pá 1. 6. I 15.30 
AGFEST
Studentský a hudební festival. Od 15.30 hodin 
proběhne na nádvoří AG školní akademie, od 18.30 
hodin bude následovat koncert hudebních skupin 
The coffees, Good Work a dalších.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.agkm.cz

so 2.6. I 8.30  
ZEMĚDĚLSKÁ VÝSTAVA
KROMĚŘÍŽ 2018
Přehlídka hospodářských zvířat a zemědělské 
techniky. Program: vystoupení pěveckého souboru 
Moravan, přehlídka a hodnocení hospodářských 
zvířat, výstava drobných zvířat, prezentace vý-
robců a dodavatelů zemědělské techniky a služeb, 
kapela Divousy Kroměříž (folk-country). Odpolední 
program: voltižní vystoupení, ukázky spřežení 
- dvojspřežení, čtyřspřežení, chladnokrevníci, 
Moravský teplokrevník - klisny, hříbata, plemenní 

hřebci - ukázka využití, westernová show - práce s 
bičem, lasování, vystoupení dětí a poníci, kynolo-
gická ukázka.
Areál a.s. Navos

so 2. 6. I 10.00 
DEN DĚTÍ MĚSTA KROMĚŘÍŽE 2018
Na děti i jejich dospělý doprovod čeká akční a zá-
bavný den plný her, tancování, zpívání, tvoření, 
soutěží a překvapení. Od dopoledne až do pozdní-
ho odpoledne budou návštěvníkům k dispozici tvo-
řivé dílničky, malování na obličej, soutěže, ukázky 
techniky integrovaného záchranného systému, 
psí agility a mnoho jiného. Pro všechny budou 
také zdarma jízdy na ponících a nafukovací skáka-
cí atrakce. Po celý den budou k dispozici stánky 
s občerstvením a chybět také nebude oblíbené pře-
kvapení ze vzduchu. Akce se koná za každého poča-
sí a za bezpečnost dětí ručí jejich dospělý doprovod!

Hlavní program na pódiu: 
10.00 Zahájení 
10.30 „Křoupat zdravě, dá se hravě“ Michaela Doli-
nová a Milan Duchek
12.00 Hudební skupina MARBO
14.00 „Pohádkový kolotoč“ – veselý hudební 
pořad plný pohádek, pohádkových písniček, po-
hádkových postav a pohádkových hádanek. Ladi-
slav Dobeš se skupinou.
15.00 „Musical Fever“ – ZUŠ Kroměříž – hudební 
skupina pod vedením Milana Vaculíka
Pionýrská louka
www.dk-kromeriz.cz

so 2.6.  I 10.00 - 11.00 
SEN BISKUPA KARLA: PROHLÍDKA 
ZÁMKU SE ZAPŮJČENÝM TABLETEM
Prohlídka zámku se zapůjčeným tabletem. Provede 
vás sám pan biskup Karel z Lichtensteinu Castel-
corna. Má pro vás připraveno mnoho tvořivých 
úkolů a her i vyprávění. Program je vhodný pro 
mládež a děti, které již čtou, mladší děti v případě, 
že jsou doprovázeny rodiči. Rezervace nutná! Sraz 
objednaných na program je na nádvoří zámku. Více 
na: cermakova@muo.cz nebo tel. 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz 

so 2.6. I 14.00 - 15.30 
ATELIÉR TIZIAN:
RESTAURÁTORSKÁ DÍLNIČKA
Výtvarný workshop pro rodiny s dětmi. V ateliéru 
Tizian tentokrát poodhalíme tajemství restaurá-
torské dílny a prozradíme si, čemu se tento obor 
věnuje. Děti budou formou rozmanitých úkolů ob-
jevovat, co musí správný restaurátor znát a nakonec 
si samy zkusí opravit poničené umělecké dílo. Re-
zervace nutná! Sraz objednaných na program je na 
nádvoří zámku. Více na: cermakova@muo.cz nebo 
tel. 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

ne 3. 6. I 14.00  
POHÁDKOVÝ PODZÁMECKÝ LES 
Zábavný program pro rodiny s dětmi na nádvoří 
Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži a v prostoru 
Podzámecké zahrady. Na nádvoří AG jsou připra-
veny hrané pohádky, skákací hrad, workshopy. 
V prostoru Podzámecké zahrady se děti mohou 
setkat s pohádkovými bytostmi a plnit zajímavé 
úkoly. Akce se koná jen za příznivého počasí.
Podzámecká zahrada
www.agkm.cz

ne 3. 6. I 17.00
BENEFICE „DAVID A GENETICKÝ 
GOLIÁŠ“
Benefiční podvečer plný hudby, tance, výtvarného 
umění a krásného slova vrcholící představením 
podoby a křtem kalendáře. Při nepříznivém počasí 
se akce přesouvá do Sokolského domu.
Nádvoří radnice

st 6. 6. - čt 7. 6. 
MEZINÁRODNÍ KONFERENCE
MORAVA V DOBĚ PŘEVRATŮ 
A ZMĚN 1848-1918
Mezinárodní konference, kterou pořádá Moravský 
zemský archiv v Brně a Státní okresní archiv Kromě-
říž ve spolupráci s dalšími institucemi. Konference 
se koná v prostorách konferenčního sálu Květné za-
hrady v Kroměříži. Součástí programu je 6. června  
v 19.00 hodin vernisáž Příběhy stromů. V případě 
zájmu účastnit se jako přednášející nebo posluchač 

pište na: sobek@mza.cz, bude vám zaslána přihláška.
Květná zahrada
www.kromeriz.mza.cz

st 6. 6. I 14.00  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Půjčovna deskových her pro děti a mládež.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 6. I 16.30 
V. BELLINI: BEATRICE DI TENDA
Hudební akademie. Hudební ukázky z lyrické tragédie.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 6. I 17.00
TOUHA JMÉNEM IZRAEL
Foto p. Vrbecká.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

st 6. 6. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY - PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek. Společně 
s kurátory Arcidiecézního muzea Kroměříž budete 
objevovat tajemství obrazárny, tematických kabi-
netů i knihovny. 
Zámecká obrazárna | Filippo Abbiati, Filozofové. 
První procházka biskupskými sbírkami nás zavede do 
zámecké obrazárny a představí osobnost a tvorbu 
italského malíře Filippa Abbiatiho (1640–1715). Před 
obrazy dvou filozofů se seznámíme s umělcem, který 
působil jako dvorní kopista biskupa Karla z Lichtenstei-
nu-Castelcorna, zakladatele kroměřížské obrazárny. 
Prohlídku povede kurátorka Jana Macháčková. Re-
zervace nutná. Kapacita: max. 20 osob, informace a 
rezervace na tel.: 724 663 700, 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 6. 6. I 17.00  
KROMĚŘÍŽ BUBNUJE ROCK
Na druhém ročníku bubenické akce pro celou rodi-

nu se Vám představí žáci ZUŠ Kroměříž a ZUŠ Hole-
šov v rolích rockových bubeníků těch nejslavnějších 
kapel a hvězd, jako AC/DC, KISS, METALLICA, BON 
JOVI, DEEP PURPLE, RAMMSTEIN, FOO FIGHTERS, 
QUEEN, SYSTEM OF A DOWN, LENNY KRAVITZ atd. 
Hostem open air koncertu bude kapela BEST OF 
ROCK.CZ. Vítány jsou zejména roztrhané rifle, trika s 
motivy rockových kapel, vesty s nášivkami, kožené 
bundy s pyramidami, klobouky, šátky, prostě 
všechno z Vašeho rockového šatníku. Připraveno 
je také bohaté občerstvení. Součástí podvečerního 
koncertu bude opět I soutěž  “O nejrychlejší ruce”, 
ve které si můžete vyzkoušet Vaše bubenické 
dovednosti a vyhrát zajímavé ceny.
Nádvoří radnice

čt 7. 6. I 17.00  
V HLAVNÍ ROLI VLK
Soubor pohádek o vlkovi v nastudování žáků 3. - 5. 
ročníku LDO ZUŠ Kroměříž .
ZUŠ Kroměříž

čt 7. 6. I 19.00 
HANA MACHALOVÁ
Z KROMĚŘÍŽE DO SVĚTA CHYTŘE, 
LEVNĚ, ČASTO 
Praktický návod na levné cestování šitý Kroměříži 
na míru. Přednáší Hana Machalová, která boří mýty 
o tom, že cestování je drahé, časově náročné a ne-
bezpečné. Hanka obletěla 7x zeměkouli a navštíví 
kolem 16 zemí ročně. Ukáže všechny fígle jak získat 
levné jízdenky, letenky a ubytování. Podle jejího 
návodu si můžeme splnit cestovatelské sny o exo-
tických destinacích, letět k moři klidně 4x do roka 
a víkendy trávit v evropských metropolích. Doporu-
čujeme si vzít notýsky na poznámky.
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

pá 8. 6. I 17.00  
O CHUDÉM KRÁLOVSTVÍČKU
Vlastní pojetí známé pohádky Josefa Lady v nastu-
dování žáků 4. a 5. ročníku LDO ZUŠ Kroměříž.  
Sokolský dům Kroměříž

pá 8. 6. I 17.00 – 20.00  
BENEFICE KOPEME ZA TEREZKU

Benefiční fotbalové utkání s doprovodným progra-
mem a tombolou. Zápas proti sobě odehrají zá-
stupci města Kroměříže a Real Top Praha. Přijďte 
podpořit dobrou věc!
Fotbalový stadion SK HS Kroměříž
www.kromeriz.cz

so 9. 6. I 9.00 – 22.00 
VYBARVENÝ BĚH 2018
Zažijte nejbarevnější den svého života! Cílem akce 
je pořádně se vybarvit, úkolem běžců je v průběhu 
absolvování trati nanést na sebe i kolemběžící co 
nejvíce barev. Nezávodí se, neměří se čas. Vítězem 
bude každý, kdo se pobaví. Těšit se můžete také 
na koncerty, street dance, nafukovací Wipe out 
koule, nafukovací překážkovou dráhu, střelbu na 
terče, paintball, biatlonový a triatlonový trenažér a 
další! Kompletní program naleznete na webových 
stránkách.

Program:
9.00 - registrace účastníků běhu
10.00 - start doprovodného programu
11.00 - oficiální zahájení Vybarveného běhu
11.15 - rozcvička pro běžce
11.30 - start Vybarveného běhu 
12.40 - vyhlášení cen Vybarveného běhu
14.00 - koncert kapely Minami
16.00 - koncert kapely Trocha klidu
17.00 - vystoupení bubeníků Tambores SK
18.00 - koncert zpěvačky Celeste Buckingham
19.30 - vystoupení bubeníků Tambores SK
20.30 - koncert skupiny Monkey Business
Velké náměstí 
www.vybarvenybeh.cz

so 9. 6. – ne 10. 6. 
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
Tradiční akce, která je součástí celorepublikového 
projektu. Letos v České republice probíhá již 8. 
ročník. Během dvou dnů si návštěvníci mohou zdar-
ma vychutnat speciální komentované prohlídky 
Květné i Podzámecké zahrady, dětské hrátky, vý-
tvarné aktivity a další zajímavé doprovodné akce. 
Květná a Podzámecká zahrada
www.nczk.cz

Vystoupí učitelé ZUŠ Kroměříži  se svými hosty.
ZUŠ Kroměříž

st 13. 6. - so 16. 6. 
DNY ZAHRAD A ZÁMKU 2018
Již od roku 2000 pořádá Klub UNESCO Kroměříž 
Dny zahrad a zámku. Také na letošní červen je při-
pravena spousta kulturních, vzdělávacích i spole-
čenských akcí, které zvou k poznávání, propagaci a 
podpoře kroměřížských památek a jsou i ukázkou, 
jak adekvátně využit jejich potenciál. Letošní Dny 
zahrad a zámku budou připomínkou 20. výročí 
zápisu zahrad a Arcibiskupského zámku v Kroměříži 
na seznam světového kulturního dědictví UNESCO 
a skutečnosti, že rok 2018 je rokem Evropského kul-
turního dědictví.

St 13. 6. / 17.00 Vernisáž výstavy Zahrady 
a Arcibiskupský zámek 20 let na seznamu 
UNESCO – historie, současnost. Návštěvnické 
centrum Arcibiskupského zámku 

Čt 14. 6. - Pá 15. 6. Konference Historické
zahrady Kroměříž 2018 s podtitulem „Byliny v 
památkách zahradního umění“. Příspěvky před-
staví vývoj a pestrost typů a sortimentů trávníků, 
trvalkových a letničkových záhonů, bylinných pod-
rostů dřevin a dalších typů a podob bylin v památ-
kách zahradního umění v našem i evropském vývo-
ji. Přednáškový sál Květné zahrady

Pá 15. 6. / 19.00 Koncert zlínské filharmonie 
k 20. výročí zápisu kroměřížských zahrad a 
zámku na seznam UNESCO. V programu   zazní 
skladby autorů a hudebníků , kteří působili na kromě-
řížském zámku nebo jejichž skladby jsou uloženy 
v hudební zámecké sbírce ( P. J. Vejvanovský, W. A. 
Mozart, L.van Beethoven ). Účinkující: Filharmonie B. 
Martinů Zlín, dirigent  St. Vavřínek, sólo hoboj Vilém 
Veverka. Velký skleník Květné zahrady

So 16. 6. / 16.00 Přednáška s prezentací 
sbírkového fondu zámku se zaměřením na 
kabinet grafiky.
Květná zahrada
www.unesco-kromeriz.cz

st 13. 6. I 10.00 
BEZPEČNĚ ZA VOLANTEM 
TESTOVÁNÍ ZRAKU
Speciální oční vyšetření určené zejména řidičům, 
ale i ostatním účastníkům silničního provozu.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 6. I 16.30 
MEDAILÉRSKÁ ČINNOST
OLOMOUCKÝCH ARCIBISKUPŮ
Přednáška České numismatické společnosti, poboč-
ky Kroměříž. Přednáší Daniel Suchomel.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 6. I 17.00
LOCHNESKA A DALŠÍ ZÁHADNÍ 
TVOROVÉ
Foto RNDr. Trávníček.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

st 13. 6. I 17.00  
O SLUNEČNÉ PANENCE
A DEŠŤOVÉM PANÁČKOVI
Závěrečné ročníkové představení žáků přípravného 
studia a 1. - 3. ročníku LDO ZUŠ Kroměříž. 
Sokolský dům Kroměříž

st 13. 6. I 19.00 
NÁVRAT JOSEFA KARDINÁLA 
BERANA
Přednáška Stanislavy Vodičkové, Dis. z Ústavu pro 
studium totalitních režimů v rámci přednášek Čes-
ké křesťanské akademie - pobočka Kroměříž. 
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

čt 14. 6. I 17.00 
BREXIT POD DROBNOHLEDEM
Přednáška Mgr. Moniky Brusenbauch Meislové, 
Ph.D. o britských i unijních představách, o možných 
scénářích budoucího vývoje, vzájemném uspořádání 
vztahů, o dopadech brexitu na Británii a zbytek Ev-
ropské unie. O česko-britských vztazích, ale také o 
dalších otázkách, které vás budou zajímat. Přednáš-
ka přední české odbornice na britskou politiku, která 

působí na Katedře politologie a evropských studií 
Filozofické fakulty Univerzity Palackého. Pořádá ED 
Kroměříž.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 15. 6. – ne 24. 6. 
FESTIVAL FORFEST CZECH 
REPUBLIC 2018
29. ročník mezinárodního festivalu současného 
umění s duchovním zaměřením.
www.forfest.cz

so 16. 6. I 9.00 – 13.00
KROMĚŘÍŽSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
Přijďte ochutnat a zakoupit si výrobky farmářů a 
malých výrobců z  Kroměřížska a okolních regio-
nů. Kromě široké nabídky farmářských produktů 
se můžete těšit také na tematický doprovodný 
program, včetně programu pro děti.
Hanácké náměstí
www.kromerizsketrhy.cz

ne 17. 6. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

po 18. 6. I 9.00 - 12.00
WORKSHOP: JAK ÚČINNĚ
ROZVÍJET ŘEČOVÉ SCHOPNOSTI 
NAŠICH DĚTÍ 
Workshop vhodný pro všechny rodiče dětí před-
školního věku. Workshop s logopedkou, kde se 
dozvíte 5 pravidel pro správný rozvoj řeči dítěte, 
jak stimulovat řečový projev, jak efektivně roz-
víjet hybnost mluvidel, jak na dechová, fonační a 
artikulační cvičení a zaměříme se též na prevenci 
vad výslovnosti. Provázet workshopem vás bude 
Mgr. Mgr. Martina Pechová Jahodová, DiS., logo-
pedka. Zájem o účast hlaste prosím na habrova@

klubickokm.cz, dotazy tamtéž nebo na 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

po 18. 6. I 15.00 
BESEDA: PŘEMÝŠLÍTE
O PĚSTOUNSKÉ PÉČI?
Beseda pro všechny, které zajímá téma pěstounské péče. 
Beseda o pěstounské péči se sociálními pracovnicemi 
pro náhradní rodinnou péči, odd. sociálně právní ochra-
ny dětí MěÚ Kroměříž.  Budeme si povídat o  formách 
pěstounské péče, o tom, jak se stát pěstounem, co vše 
pěstounská péče obnáší, jaký je  kontakt s biologickou 
rodinou a co to znamená doprovázení pěstounů. Zájem o 
účast hlaste prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na tel. 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

po 18. 6. a út 19. 6. I 17.00  
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
TANEČNÍHO OBORU
Vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži

st 20. 6. I 14.00  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Půjčovna deskových her pro děti a mládež.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 20. 6. I 15.00  
OTEVŘENÍ RELAXAČNÍ ZÓNY
Zahájení celosezónního provozu relaxační zóny na 
Velkém náměstí, s  programem, hrami a zábavou 
pro děti i dospělé.
Velké náměstí
www.kromeriz.cz

st 20. 6. I 17.00
PODZIMNÍ PRAHA
Foto RNDr. Voňka.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 21. 6. I 15.30  
KLUB PUNTÍK: O KLÍČI
Čtení z knihy Pavla Čecha. Určeno pro děti ve věku 

3-6 let a jejich rodiče.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 21. 6. I 19.00
ZAHAJOVACÍ KONCERT 
FESTIVALU HUDBA V ZAHRA-
DÁCH A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ 2018: 
LIBUŠE & ŠÁRKA
EVA URBANOVÁ - SOPRÁN
Již 19. ročník festivalu Hudba v zahradách a zámku 
Kroměříž 2018 bude zahájen v inspirativním a jedi-
nečném prostředí Skleníku Květné zahrady. Od 19 
hodin večer zde proběhne koncert nazvaný Libuše 
& Šárka v němž dvě významné postavy české my-
tologie představí vynikající sopranistka světového 
věhlasu Eva Urbanová. Pěvkyni doprovodí Filhar-
monie Bohuslava Martinů Zlín pod vedením di-
rigenta Roberta Jindry. Jak už název napovídá, na 
programu bude výběr z árií oper Libuše Bedřicha 
Smetany a Šárka Zdeňka Fibicha a také části z cyklu 
Má vlast Bedřicha Smetany.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz

so 23. 6. I 9.00
SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM
TOMÁŠEM PFEIFFEREM
Společné zamyšlení nad otázkami a záhadami 
života. Témata přednášek určují návštěvníci sami, 
a to svými dotazy. Tyto se mohou týkat velmi 
rozmanitých oblastí života, jako je biotronická 
prevence, filosofie a jiné. Okruh otázek, které se 
v Univerzitě Bytí objeví, je nesmírně široký. Jsou 
to otázky osudu, smyslu života, nauka o vznikání, 
tedy celkově otázky filosofie Bytí, a to i s dopady do 
hmotných oborů. 
Muzeum Kroměřížska
www.dub.cz

so 23. 6. I 9.00  
DEN TANCE 2018 – XV. ROČNÍK 
PŘEHLÍDKY TANEČNÍCH
SOUBORŮ A KLUBŮ 
Již 15. ročník tradiční přehlídky Den tance 2018 
tanečního umění souborů místních a přespolních, 

poloprofesionálních i amatérských. Přijďte pod-
pořit své favority, mezi kterými budou tanečníci 
kroměřížských klubů TK Gradace, KST Swing i TK 
Henzély, ale i M Dance Crew, děti ze SVČ Šipka, 
mažoretky Infinity, tanečníci ZUŠ Kroměříž  a další. 
Velké náměstí 
www.dk-kromeriz.cz

út 26. 6. I 19.00
KRATOCHVÍLE S BAROKNÍ HUD-
BOU V ARCIBISKUPSKÉM ZÁMKU 
V KROMĚŘÍŽI
(MARTIN HROCH – CEMBALO)
Charitativní koncerty staré hudby čerpají z bohat-
ství a historie arcibiskupské hudební sbírky a pre-
zentují barokní kulturu v autentickém prostřední 
historických prostor Arcibiskupského zámku a 
provedení na dobové nástroje. Trůnní sál Martin 
Hroch – cembaloCembalová hudba z kroměřížské-
ho archivu – Paisiello, J. Ch. bach, Poglietti, Štěpán. 
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 27. 6. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY | PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek. Společně 
s kurátory Arcidiecézního muzea Kroměříž budete 
objevovat tajemství obrazárny, tematických kabi-
netů i knihovny. 
Kabinet hudby | Unikáty hudebního archivu
Hudební sbírka Arcibiskupství olomouckého se 
skládá z hudebnin, které byly postupně sesbírány 
od poloviny 17. století do konce 19. století v zá-
mecké knihovně, kroměřížských kostelích a v rezi-
denci olomouckých biskupů. V rámci komentované 
prohlídky vám její kurátorka Pavla Ryšavá představí 
hudební provoz za doby působení biskupa Karla z 
Lichtensteinu-Castelcorna. Zaposloucháte se také 
do hudebních ukázek. Rezervace nutná. Kapacita: 
max. 20 osob, informace a rezervace na tel.: 724 
663 700, 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 28. 6. I 15.00 
PROCHÁZKA PODZÁMECKOU 
ZAHRADOU
Akademie III. věku. Komentovaná procházka.
Podzámecká zahrada

so 30. 6. / 13.00
REVIVAL FEST 2018
Svátek všech rockových fanoušků, to je Revival 
Fest. Již podruhé se areál  kroměřížského vý-
staviště promění ve světové pódium, které hostí ty 
nejzářivější interprety. Letos je připravena hudba 
irských U2, slovenských TEAM, německých RAMM-
STEIN a české skupiny KABÁT. 

Časový harmonogram akce:
15:00 - 16:00 U2 REVIVAL „DESIRE“
17:00 - 18:00 TEAM REVIVAL MARTIN – SK
19:00 - 21:00 KABÁT REVIVAL LIVE
22:00 - 23:00 RCZ RAMMSTEIN TRIBUTE
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

do ne 10. 6.
NĚŽNÉ OBRÁZKY 
Výstava obrazů šumperské malířky Anny Szatma-
riové.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do čt 14. 6.
SÉRIE POPELÁŘI 
Výstava fotografií V. Hudečka. Vladimír Hudeček 
je amatérský fotograf, který pracuje jako popelář. 
Dokumentuje se sobě vlastní poezií prostředí, ve 
kterém mnozí žádnou krásu nevidí. Fotografuje 
všude tam, kde se jeho oči setkávají se světlem. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do pá 22. 6. 
KROMĚŘÍŽSKÉ NÁVRATY JOSEFA 
RUSZELÁKA 
Výstava z tvorby malíře Josefa Ruszeláka ve foyer 
kroměřížské radnice. 
foyer kroměřížské radnice

út 5. 6. - So 30. 6. 
MALOVÁNÍ
Výstava A3V Uherské Hradiště.  Vernisáž výstavy 
proběhne 5. 6. v 16.00 hodin.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 6. – so 30. 6.
PŘÍBĚHY STROMŮ: STROMY 
REPUBLIKY ZLÍNSKÉHO KRAJE 
1918 – 2018
Výstava přináší prostřednictvím příběhů stromů 
pohled na sváteční i běžný život ve Zlínském kraji 
v uplynulých sto letech, především však v  období 
první republiky. Vernisáž ve středu 6. června v 19.00 
hodin.
Květná zahrada, Palmový skleník
www.nczk.cz

so 9. 6. – pá 31. 8.
KLENOTY ZAHRADNÍHO UMĚNÍ
Výstava Klenoty zahradního umění (Lednicko-val-
tický areál, Český Krumlov a Červený dvůr). Kouzlo 
starých map a plánů přenese návštěvníky do 
nejkrásnějších zahrad naší republiky.
Květná zahrada, Velký skleník
www.nczk.cz

po 18. 6. - so 30. 6. 
CONOR O´SHEA „MY YEAR IN 
KROMĚŘÍŽ „
Výstava fotografií. Conor O´Shea pochází z Anglie, 
v Kroměříži pobývá v rámci programu Erasmus+ 
Evropská dobrovolná služba.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do ne 2. 9. 
TEN KDO KOUPÍ, NEPROHLOUPÍ!
Výstava s programem pro školy. V  kontrastu k 

dnešním nákupním „chrámům“ nabízí výstava 
nostalgický pohled do již zaniklého světa kupců 
a obchodníků. Prostřednictvím obchodníků z 
knížky Karla Poláčka „Bylo nás pět“ se malí i velcí 
návštěvníci seznámí s vybavením i zbožím dobové-
ho koloniálu, cukrárny, módního salónu, ale také 
navštíví výroční trh či   hernu s hokynářstvím. Vý-
stava obsahuje i řadu interaktivních prvků.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz 

do so 15. 9. 
OSOBNOSTI SNĚMU
Strom Osobností sněmu. Ústavodárný říšský sněm 
se v Kroměříži konal od 22. listopadu 1848 do 7. 
března 1849, kdy byl rozpuštěn. Sněmu se účastnila 
i řada významných českých osobností, které Vám 
tímto projektem představujeme.
Květná zahrada - bludiště
www.nczk.cz

do so 15. 9.  
KNIHOVNA V ULICÍCH
Představení známých osobností, po nichž jsou po-
jmenovány ulice města. Použitím QR kódu zjistíte, 
kde  se v Kroměříži nachází ulice, pojmenovaná po 
slavné osobnosti. Strom v Podzámecké zahradě, u 
Sala terreny.
Podzámecká zahrada

pá 8. 6. I 17.00 – 20.00  
FOTBALOVÉ  BENEFIČNÍ UTKÁNÍ 
KOPEME ZA TEREZKU
Benefiční fotbalové utkání s doprovodným progra-
mem a tombolou. Zápas proti sobě odehrají zá-
stupci města Kroměříže a Real Top Praha. Přijďte 
podpořit dobrou věc!
Fotbalový stadion SK HS Kroměříž
www.kromeriz.cz

ne 10. 6. I 11.00
SLAVNOSTI LIDOVÉ HUDBY
Den s lidovou hudbou na Výstavišti Floria. Lidová 
muzika v podání předních hvězd hudební scény, 
lahodné domácí gastro pochoutky i bohatý do-
provodný program. Celým dnem bude provázet 
král dobré zábavy, cimbálu a moravské lidovky 
Jožka Šmukař.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

ne 10. 6. I 16.00  
CESTY OSUDU
Závěrečné ročníkové představení žáků I. ročníku II. 
stupně LDO ZUŠ Kroměříž. 
Sokolský dům Kroměříž

po 11. 6. I 9.00 
BAZAR OBLEČENÍ NA PODPORU 
UNICEF
12. ročník Bazaru na podporu UNICEF. Bazar ob-
lečení v ceně od 5 do 50 Kč. Výtěžek podpoří děti 
zasažené válečným konfliktem. Pro děti bude při-
praven skákací hrad a malování na obličej. Při ne-
příznivém počasí Dům kultury v Kroměříži.
Velké náměstí - Kroměříž

po 11. 6. I  9.30
BESEDA: DĚTSKÁ OBEZITA
- JAK JI PŘEDCHÁZET A JAK JI 
PŘÍPADNĚ ŘEŠIT
Beseda s výživovou poradkyní vhodná pro všechny 
rodiče. Budeme si povídat o těchto tématech: příči-
ny obezity, stravovací návyky, zdravotní problémy, 
psychické aspekty obezity, jak předcházet obezitě, 
děti a hubnutí, pohyb vhodný pro děti, specifika 
věku a na co dávat pozor, motivace dětí ke zdravé-
mu jídlu, chyby ve výživě dětí. Provázet besedou 
bude Ing. Magdalena Fišerová, MBA. Zájem o účast 
je nutno hlásit na: habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

út 12. 6. I 17.00  
KONCERT UČITELŮ ZUŠ
KROMĚŘÍŽ

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

PROGRAM
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Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
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so 9. 6. I 9.00 - 22.00 
VYBARVENÝ BĚH
Zažijte nejbarevnější den svého života! Cílem akce 
je pořádně se vybarvit, úkolem běžců je v průběhu 
absolvování trati nanést na sebe i kolemběžící co 
nejvíce barev. Nezávodí se, neměří se čas. Vítězem 
bude každý, kdo se pobaví. Těšit se můžete také 
na koncerty, street dance, nafukovací Wipe out 
koule, nafukovací překážkovou dráhu, střelbu na 
terče, paintball, biatlonový a triatlonový trenažér a 
další! Kompletní program naleznete na webových 
stránkách.
Velké náměstí
www.vybarvenybeh.cz

so 16. 6. I 9.00 
DEN KROMĚŘÍŽSKÉHO BASKET-
BALU
V programu se představí všechna družstva mlá-
deže, odměněni budou nejlepší hráči jednotlivých 
týmů. Program je koncipován jako basketbalový 
maraton: červení proti bílým.  Bonbónkem bude 
střetnutí týmu mužů Slavie s ligovým maďarským 
Nagykörösem od 17 hod.
Sportovní hala Slávia
www.basket-slavia.snt.cz

so 16. 6. I 9.00
TURNAJ V PÉTANQUE
Přátelé Evropy Kroměříž ve spolupráci s Nohej-
balovým klubem Kroměříž a za podpory města 
připravilo turnaj v pétanque. Turnaj je věnovaný 
připomenutí 50. výročí uzavření smlouvy o partner-
ství mezi naším městem a francouzským městem 
Chateaudun. Připomeneme si rovněž památku 
našeho člena ing. L. Frgala. Sraz je v Podzámecké 
zahradě (před salla terenou).
Podzámecká zahrada

Plavání veřejnosti červnu
Pondělí  sanitární den
Úterý 6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Středa 9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Čtvrtek  6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Pátek  9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00

Sobota  11.00 – 20.00
Neděle  12.00 – 18.00

Koupaliště  Bajda
Zahájení sezony  – pátek 1. června
Pondělí – Neděle 9.00 – 19.00

Ceny lístků: dospělí  - celodenní za 50 Kč ( po 16. 
hod. 30 Kč), mládež do 15-let, důchodci, ZTP za 25 
Kč (po 16. hod. 15 Kč)
DĚTI DO 6 LET MAJÍ VSTUP ZDARMA!
Permanentky SZMK koupíte rovněž na Bajdě!

pá 1. 6.
18.00 I DEADPOOL 2, premiéra
20.30 I TEAMBUILDING, premiéra

so 2. 6.
17.30 I SOLO: STAR WARS STORY 2D dab., premiéra
20.30 I TEAMBUILDING, premiéra

ne 3. 6.
15.30 I V HUSÍ KŮŽI, bijásek
18.00 I TEAMBUILDING, premiéra

po 4. 6.
18.00 I AVENGERS: INFINITY WAR 2D dab.,
přidáváme 

st 6. 6.
18.00 I TICHÉ MÍSTO, přidáváme
20.30 I NEZNÁMÝ VOJÁK, artkino

čt 7. 6.
19.00 I HANA MACHALOVÁ - Z KROMĚŘÍŽE DO
SVĚTA CHYTŘE, LEVNĚ, ČASTO, cestovatelská
přednáška

pá 8. 6.
18.00 I BACKSTAGE, premiéra
20.30 I DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY, premiéra

so 9. 6.
18.00 I DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY, premiéra
20.30 I BACKSTAGE, premiéra

ne 10. 6.
15.30 I PAT A MAT ZNOVU V AKCI, bijásek
18.00 I BACKSTAGE, premiéra

st 13. 6.
18.00 I DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY, premiéra
20.30 I NA KRÁTKO, artkino

čt 14. 6.
19.00 I MÁŠ JI!, premiéra

pá 15. 6.
18.00 I PŮLNOČNÍ LÁSKA, premiéra
20.30 I MÁŠ JI!, premiéra

so 16. 6.
18.00 I PŮLNOČNÍ LÁSKA, premiéra
20.30 I MÁŠ JI!, premiéra

ne 17. 6.
15.30 I PAT A MAT ZNOVU V AKCI, bijásek
18.00 I PŮLNOČNÍ LÁSKA, premiéra

po 18. 6.
18.00 I DEADPOOL 2, přidáváme

st 20. 6.
17.30 I SOLO: STAR WARS STORY 2D dab.,
přidáváme
20.30 I JÁ, SIMON, artkino

čt 21. 6.
19.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D tit., premiéra

pá 22. 6.
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra
20.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra

so 23. 6.
17.30 I MALBY MODERNÍCH ZAHRAD: OD MO-
NETA K MATISSOVI, Světové malířství v Nadsklepí
20.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D dab., premiéra Den tance | 23. 6.

Dny zahrad a zámku | 13. – 16. 6.

Vybarvený běh | 9. 6.

Den dětí | 2. 6.

ne 24. 6.
15.30 I PŘÍŠERKY Z VESMÍRU, bijásek
18.00 I HOŘÍ, MÁ PANENKO, Československý film 
let minulých
19.30 I FILMOVÝ KVÍZ - ČESKÉ FILMY 

po 25. 6.
18.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra

čt 28. 6.
19.00 I SICARIO 2: SOLDADO, premiéra

pá 29. 6.
15.00 I PŘÍŠERKY Z VESMÍRU, bijásek
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D dab., premiéra
20.30 I SICARIO 2: SOLDADO, premiéra

so 30. 6.
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra
20.30 I SICARIO 2: SOLDADO, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
V HUSÍ KŮŽI
USA/CHN 2018, 88 min, přístupné bez omezení, 
dabing
Houser Peng se musí začít starat o dvě malé kach-
ničky a pomoci jim z bryndy, kterou tak trochu sám 
způsobil. Jejich společné dobrodružství ukáže, že 
rodina může mít všechny možné podoby i tvary a 
dokonce i peří.

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
CZE 2018, 75 min, přístupné bez omezení, česky
„A je to opět tady“ Pat a Mat, naši dva známí kuti-
lové znovu v akci. Přestěhovali se do nových domů, 
kde na ně čekají nové kutilské výzvy a nové příhody. 
Pro Pata a Mata není nic problém, ať již se jedná o 
boj s rojem včel, opravu elektrické sekačky, ucpaný 
odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové skalky.

PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
DEU/DEN 2018, 85 min, přístupné bez omezení, 
dabing
Tři ufoni se rozhodli, že si u nás pořídí speciální a 
bezkonkurenčně nejlepší matraci, kterou viděli ve 
vysílání teleshoppingu. Jsou to ale ťulpasové, dělají 

blbosti a místo hladkého přistání ztroskotají. Dají se 
dohromady s člověčím klukem Louisem a rozjedou 
velkolepé a zcela nečekané dobrodružství galak-
tických rozměrů.

PREMIÉRA
DEADPOOL 2
USA 2018, 120 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Když Wade Wilson neboli Deadpool v roce 2016 
do kin vtrhnul jako nejužvaněnější a nejvtipnější 
superhrdina všech dob, brutálně zamával nejen 
se svými protivníky, ale i s žebříčky nejnavště-
vovanějších komiksových filmů. A nyní se vrací, 
aby s pomocí svých schopností opět zachraňoval 
celý svět. Třeba před děsivě nebezpečným lepkem 
v potravinách.

SOLO: STAR WARS STORY
USA 2018, 135 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a 
nebezpečném zločineckém podsvětí potkává Han 
Solo nejen mohutného Chewbaccu, svého budou-
cího kopilota, ale narazí i na nechvalně známého 
hazardního hráče Landa Calrissiana. Na této cestě 
se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších hrdinů 
ságy Star Wars.

TEAMBUILDING
CZE 2018, 83 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
česky
Je pátek dopoledne. Zaměstnanci banky z jednoho 
okresního města vyráží na tři dny do hor, na tolik 
moderní teambuilding. Cílem je utužení kolektivu, 
vypilování pracovních schopností a hlavně plusové 
body do osobního hodnocení ředitele, který se roz-
hodl nastartovat kariéru tím, že pokročí na ředitel-
ství pobočky v krajském městě.

BACKSTAGE
CZE/SVK 2018, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Dynamická lovestory plná tance a hudby. Život 
Mary a Buddyho se točí kolem jejich lásky, mají 
hlavně sami sebe navzájem a žijí romanticky v od-
staveném přívěsu. Navíc je spojuje vášeň k tanci. Ve 

kartely začaly převádět teroristy přes americké 
hranice, federální agent Matt Graver (Josh Brolin) 
vyzve tajemného Alejandra (Benicio Del Toro), 
kterému hlavoun kartelu vyvraždil rodinu, aby 
všemi prostředky, včetně těch nezákonných, válku 
eskaloval. 

PŘIDÁVÁME
AVENGERS: INFINITY WAR
USA 2018, 155 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D, 
dabing 
Avengers a jejich superhrdinští spojenci musí 
riskovat úplně vše a pokusit se porazit mocného 
Thanose dřív, než jeho bleskový útok, provázený 
ničením a zkázou, zničí vesmír jednou provždy.

TICHÉ MÍSTO
USA 2018, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Když tě uslyší, tak tě uloví. Obyčejná rodina se 
snaží přežít ve světě, kde i ten nejtišší zvuk může 
znamenat rozsudek smrti. V hlavních rolích John 
Krasinski a Emily Blunt.

DEADPOOL 2
USA 2018, 120 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 

SOLO: STAR WARS STORY
USA 2018, 135 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 

ARTKINO
NEZNÁMÝ VOJÁK
FIN 2017, 135 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Válečné drama Neznámý voják vypráví o jednotce 
finských vojáků bojujících proti agresivnímu stalin-
skému Sovětskému svazu. Ukazuje, jak tyto muže 
spojilo přátelství, humor a touha přežít. Tato válka 
změnila život každého vojáka stejně, jako pozna-
menala životy jejich blízkých i celý národ.

NA KRÁTKO
CZE 2018, 104 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Na krátko je příběh o dětech, které předčasně 

svém malém městě skoro na konci světa dali doku-
py taneční skupinu, streetdance jim všem přináší 
přátelství, volnost a taky sny. 

DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY
USA 2018, 110 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Hvězdně obsazený film volně navazující na legen-
dární sérii Dannyho parťáci. Debbie a její tým mají 
smělý plán loupeže, kterou se chystají provést na 
velkolepé kostýmní gala přehlídce celebrit v newy-
orském Metropolitním muzeu.

MÁŠ JI!
USA 2018, 94 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky Každý rok se pět velmi soupeřivých přátel 
zostra pustí do měsíc trvající hry na babu, kterou 
hrají již od první třídy; ve hře, ve které neplatí žádná 
omezení, riskují krk, práci i jejich vzájemný vztah, 
jen aby jeden druhého srazil k zemi s vítězným 
pokřikem: „Máš ji!“

PŮLNOČNÍ LÁSKA
USA 2018, 91 min, přístupné bez omezení, dabing
Sedmnáctiletá Katie (Bella Thorne) trpí přecitlivě-
lostí na denní světlo, vzácnou život ohrožující cho-
robou. Od dětství je celé dny zavřená ve svém domě 
a ven může vyjít jedině v noci. Její život se změní, 
když jedné letní noci potká Charlieho (Patrick Sch-
warzenegger), svou platonickou lásku, se kterým 
začne prožívat neobyčejný vztah.

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, dabing i titulky
Ve finále jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob 
opustili ostrov Isla Nubar poslední lidé a nechali jej 
napospas prehistorickým tvorům. Jenže teď se za 
nimi musí vrátit, protože na ostrově se probudila 
tamní sopka a dinosaurům už podruhé v dějinách 
hrozí vyhynutí.

SICARIO 2: SOLDADO
USA/ITA 2018, 122 min, nepřístupné pro děti do 
15 let, titulky 
V drogové válce neplatí žádná pravidla – a když 

dospívají, protože už tu nejsou celé rodiny, aby je 
chránily před tím, jaký svět skutečně je. Snímek je 
doplněn předfilmem, krátkým kresleným filmem 
Výměna rolí režiséra a výtvarníka Pavla Koutského 
o tom, že ne vždy je jasné, kdo řídí a kdo se veze, 
kdo poroučí a kdo poslouchá, kdo je loutkohercem 
a kdo loutkou.

JÁ, SIMON
USA 2018, 110 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Každý si zaslouží velkou lásku. Ale pro Simona je 
to trochu složitější: nikdo totiž neví, že je gay, a on 
zase neví, kdo je ten neznámý spolužák, s kterým 
si tak skvěle rozumí po e-mailech. Film je adaptací 
stejnojmenného bestselleru Becky Albertalliové a 
je zábavným a otevřeným příběhem o dospívání, 
vzrušující cestě k nalezení sebe sama a hlavně o 
hledání lásky.

ČESKOSLOVENSKÝ FILM 
LET MINULÝCH
HOŘÍ, MÁ PANENKO
ČSR 1967, 71 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Modelový průzkum českého maloměšťáctví ve vy-
pouklém zrcadle zvýrazňujícím hospodské vztahy, 
prázdné hlavy, dlouhé prsty a plytké svědomí, se 
odehrává na pozadí hasičského bálu. V karikování 
a pranýřování české národní povahy jsou režisér 
Miloš Forman a kameraman Miroslav Ondříček do-
slova nelítostní. Komedie se brzy mění v tragickou 
frašku s citem pro detail, gesto a dialog.

SVĚTOVÉ MALÍŘSTVÍ 
V NADSKLEPÍ 2018
MALBY MODERNÍCH ZAHRAD:
OD MONETA K MATISSOVI
UK 2016, 93 min, přístupné bez omezení, titulky
Claude Monet byl zanícený zahradník a pravdě-
podobně nejdůležitější malíř zahrad v historii 
umění, ale nebyl jediný. Velcí umělci jako Van Gogh, 
Bonnard, Sorolla, Sargent, Pissarro a Matisse také 
hleděli na zahradu jako na silný subjekt ovlivňující 
jejich díla. Tato a mnohá další slavná jména za-
hrnuje rozsáhlá inovativní expozice londýnské The 
Royal Academy of Arts.
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KINO NADSKLEPÍ

9.00 registrace účastníků běhu
10.15 cvičení s Contours fitness Kroměříž
10.30 hravá jóga s Beruškou
10.45 vystoupení taneční skupiny
 M dance Crew KM Junior
11.000 oficiální zahájení 
 Vybarveného běhu
11.15 rozcvička pro běžce
11.30 START VYBARVENÉHO BĚHU 
12.30 protažení po sportovním výkonu
12.40 vyhlášení cen Vybarveného běhu
13.20 taneční vystoupení Gradace
 Kroměříž  + workshop
13.40 Capoeira - ukázka brazilského
 bojového umění
14.00 koncert kapely Minami
15.00 Ardor Viridis – základy žonglování
 a žonglérský workshop
15.10 vystoupení SVC Šipka – hip hop,
 aerobic, zumba
16.00 koncert kapely Trocha klidu
17.00 vystoupení bubeníků TAMBORES SK
18.00 koncert zpěvačky CELESTE BUCKINGHAM
19.00 vystoupení taneční skupiny
 M dance Crew KM
19.30 vystoupení bubeníků TAMBORES SK
20.30 koncert skupiny MONKEY BUSINESS
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Od konce května je v  prodeji di-
vadelní předplatné Domu kultury 
v  Kroměříži na podzim 2018. Stej-
ně jako na jaře bude pokračovat v 
nabídce kvalitních divadelních ti-
tulů, hereckých hvězd i špičkových 
souborů. Tentokrát s podtitulem 
Čtyřikrát - a pokaždé jinak, protože 
každé z podzimních představení 
je trochu jiné. Máme tu čistokrev-
nou konverzačně situační komedii, 
show jednoho herce, herecký kon-
cert dvojice zasloužilých divadel-
ních doyenů i výpravný historický 
muzikál, svědčící o tom, že i mimo 
Prahu se dělají velmi kvalitní, žán-
rové tituly. I na podzim tedy bude 
rozhodně v Divadelním sále Domu 
kultury k vidění špičkové divadlo a 
nezapomeňte - kdo dřív přijde, lépe 
vidí!
Cyklus podzimního předplatného 
zahájí ve středu 12. září představe-
ní Divadelního spolku Frída Rapper. 
V  úsměvném příběhu o tom, kam 
až dostala učitele chemie a hudeb-
ní výchovy láska k hudbě a touha 
učit se se představí Martin Trnavský, 
Anet Antošová, Dominika Červin-

ková, Julie Šurková. Říjnovým před-
stavením – ve středu 17. 10. – bude 
Poslední aristokratka. Hra Divadla 
Na Jezerce je adaptací humoris-
tického románu E. Bočka z  pera 
A. Goldflama. Anna Polívková, Jan 
Hrušínský, Miluše Šplechtová, Libor 
Hruška a další herci seznámí diváky 
s rodinou hraběte Kostky, který se 
vrací z emigrace, aby převzal rodin-
né sídlo. První listopadovou středu 
(7. 11.) rozehraje a rozezpívá pódi-
um Domu kultury muzikál Noc na 
Karlštejně. Soubor Slezského di-
vadla v  Opavě rozehraje příběh o 
zákazu vstupu žen na hrad Karl-

štejn, který platí i pro samotnou 
královnu. Předplatitelský cyklus 
uzavře ve středu 19. prosince 
komorní hra Divadla Ungelt Pan 
Halpern a pan Johnson o zvlášt-
ním přátelství dvou starých mužů. 
Pan Halpern pochoval svou ženu a 
u hrobu se seznamuje s jejím dáv-
ným přítelem panem Johnsonem. 
V  rolích postarších pánů excelují 
Petr Kostka a František Němec.
Permanentka podzimního cyklu 
předplatného slouží jako volná 
vstupenka do Expozice Karla Kryla 
Kroměříž a po jejím předložení zís-
ká majitel padesátiprocentní slevu 

na koncert Pavlíny 
Jíšové a Petry Šany 
Šanclové a záro-
veň na představe-
ní v rámci Měsíce 
československé 
vzájemnosti. Před-
prodej již probíhá 
v pokladnách DK v 
Kroměříži a on-line 
na www.dk-kro-
meriz.cz/divadlo.                                            
                           (red)

Čtyřikrát – a pokaždé jinak pobaví diváky 
podzimní divadelní předplatné
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Příběhy pohádko-
vé, dobrodružné 

i hororové přinese 
letní kino 

v Kroměříži
Mezi kulturní události, bez nichž 
si Kroměřížané již prázdniny ne-
dovedou představit a které si za 
pár posledních let našly své stá-
lé návštěvníky, je letní kino. Také 
na letošní letní měsíce připravili 
pracovníci kina Nadsklepí sérii 
promítání pod širým nebem. A 
pokud něco funguje, není třeba 
dělat žádné výrazné změny – 
proto letní kino poběží ve stejné 
podobě jako v předchozích roč-
nících. Promítat se bude (téměř) 
každé prázdninové úterý, v čer-
venci od 21 hodin, v srpnu pak 
od 20.30 hodin. Stejná zůstává 
cena vstupného 50 Kč (Nadskle-
pí slaví letos „padesátiny“, tak je 
to suma vskutku symbolická). 
A rovněž místo letního pro-
mítání bude stejné – nádvoří 
Klubu Starý pivovar. Tady sice 
probíhá rozsáhlá rekonstrukce, 
ale opravují se vnitřní prostory 
budovy, takže při troše dobré 
vůle ze všech stran a ochotě ke 
kompromisům bude nádvoří 
divákům k dispozici. A na co se 
mohou milovníci filmů těšit?
10. 7. Čertoviny (2018)
17. 7. Jumanji: Vítejte v džungli! 
(2017 – dabing)
24. 7. Hastrman (2018)
31. 7. Zoufalé ženy dělají zoufalé 
věci (2018)
7. 8. To (2017 – titulky)
14. 8. Tátova volha (2018)
28. 8. Coco (2018 – dabing)

(red)

Také v letošním roce si prázdnino-
ví návštěvníci města i Kroměřížáci 
mohou užít oblíbené promenádní 
koncerty na Velkém náměstí, které 

předvedou žánrovou všehochuť 
– od řízného punk rocku až po ko-
ketování folkloru a folku v půvab-
ném dívčím provedení. Koncerto-

vat se bude vždy 
od 18 hodin, téměř 
každý čtvrtek od 
12. července do 
30. srpna. Jako prv-
ní bude pódium na 
Velkém náměstí 
12. července patřit 
skupině DneskaNe. 
Dívčí folková kape-

la z Podolí u Uherského Hradiště 
Děvčice vystoupí na Velkém ná-
městí 19. července. Ve čtvrtek 
26. července zahraje pod širým 
nebem skupina TIP TOP-Q. Poslu-
chači a příznivci folkrockového 
sdružení Jamtour si přijdou na své 
2. srpna. Skupina 4Sisters na ná-
městí zahraje 9. srpna a letošní 
cyklus promenádních koncertů 
uzavře 30. srpna vystoupení ka-
pely Polygon. Všechny koncerty 
jsou pro návštěvníky samozřej-
mě zdarma.                                  (red)

Promenádní koncerty se postarají o prázdninovou 
pohodu na Velkém náměstí

HANÁCKÝ DEN
Vystoupení dětských 
i dospělých folklor-
ních souborů, lidová 
hudba, veselé barvy 
krojů, regionální dob-
roty, hojná divácká 
podpora a v  nepo-
slední řadě příznivé 
počasí – to byl letošní 
Hanácký den, který se 
na ploše Hanáckého 
náměstí konal v sobo-
tu 19. května.

Foto:  J. Soporský
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Mezinárodní festival současného 
umění s duchovním zaměřením 
Forfest Czech Republic, který se ve 
dnech od 15. do 24. června v Kro-
měříži koná již po devětadvacáté, 
zahrnuje 20 koncertů, tři výstavní 
projekty, týdenní kompoziční kur-
zy a celodenní seminář o soudobé 
hudbě. Zúčastní se ho umělci z 
Francie, Rakouska, Německa, Pols-
ka, Slovenska, Ruska, Itálie, Re-

publiky San Marino, Velké Británie, 
Japonska, Kanady a ČR. Festival se 
koná za finanční podpory Minister-
stva kultury ČR, města Kroměříže a 
Zlínského kraje.
Desítidenní festivalový maratón za-
hájí vernisáž výstavy malířských děl 
Miroslava Koupila a večer varhan-
ních improvizací Ondřeje Muchy. 
V dalších dnech vystoupí BENDA 
QUARTET z Ostravy, Jiří Kovář či 

Ludvík Šuranský s varhanními reci-
tály, trojice Elena Stojceska (flétna), 
Romain Petiot (kytara) a Elena Tere-
sčenko (soprán), trio Helix, trio Ope-
ra a uskupení Aperto, pěvecký sbor 
VUT Brno VOX IUVENALIS a další 
interpreti. V rámci festivalových vý-
stav a přehlídek výtvarného umění 
se se svými díly představí Antonín 
Gavlas či autoři vystavující v rámci 
Kroměřížského ateliéru.                (red)

Forfest přináší do Kroměříže soudobou hudbu 
i výtvarné umění

Turnaj v pétanque 
připravují Přátelé 

Evropy
Členové spolku Přátelé Evropy 
Kroměříž ve spolupráci s No-
hejbalovým klubem Kroměříž 
a za podpory města Kroměříže 
připravili turnaj v pétanque. 
Všichni příznivci této hry jsou 
zváni v sobotu 16. června 
do Podzámecké zahrady, kde 
bude pétanquové klání zahá-
jeno v  9 hodin před salou ter-
renou. Turnaj je připomínkou 
50. výročí uzavření smlouvy 
o partnerství mezi Kroměříží 
a francouzským městem Cha-
teaudun. Na akci bude rovněž 
uctěna památka v  lednu ze-
snulého člena spolku Ladislava 
Frgala.

Šárka Kašpárková

Foto: TIC

od 18 000 Kč do 20 500 Kč + bonusy 
od 22 000 Kč do 24 600 Kč + bonusy

pokladní/prodavač

zástupce vedoucího

KontaKtujte nás:   
na emailu nabor@penny.cz nebo  
na tel.: 725 519 645 • www.penny.cz

penny 
kroměříž

naše penny teď může

 být i vaše penny!

 
připojte se k nám.

V PENNY se spolu vždycky domluvíme, 
aby podmínky vyhovovaly i vám.
Nabízíme například tyto nadstandardní  
zaměstnanecké výhody:

• 5 týdnů dovolené 
• Stravenky v hodnotě 80 Kč
• Penzijní připojištění
• Benefitní  cafeterie

Ve středu 2. května jsme se sešli v 
Knihovně Kroměřížska na Slovan-
ském náměstí v Kroměříži. Naše 
pravidelné klubové odpoledne, při 
kterém se standardně scházíme 
v klubovně na Hanáckém náměstí, 
mělo tentokrát slavnostnější ráz. 
Proběhlo ve znamení vernisáže 
výstavy prací zrakově postižené 
malířky a grafičky Markéty Evjáko-
vé, kterou jsme připravili v rámci 
probíhajícího 24. ročníku festi-
valu Dny umění nevidomých na 
Moravě, jehož součástí je rovněž 

prezentace činnosti a aktivit kro-
měřížské Oblastní odbočky SONS 
ČR. Návštěvou nás podpořili také 
vedoucí Oddělení pro oblastní 
odbočky a celostátní kluby SONS 
ČR Jan Pakoš, kolegyně, kolegové 

a členové z Oblastních odboček 
Přerov a Uherské Hradiště, zástup-
ci dalších neziskových organizací a 
veřejnost. Festival Dny umění nevi-
domých na Moravě každoročně fi-
nančně podporují město Kroměříž 
a Zlínský kraj. Také díky těmto do-
norům jsme mohli strávit příjemné 
odpoledne. Všem zúčastněným 
děkujeme za vytvoření pohodové 
atmosféry a těšíme se na další spo-
lečná setkání.

Pracovníci Oblastní odbočky 
SONS Kroměříž

Oblastní spolek Českého červe-
ného kříže Kroměříž pořádal ob-
lastní kolo soutěže mladých zdra-
votníků. Uskutečnilo se v  pátek 
11. května na dětském dopravním 
hřišti a v prostorách Květné zahra-
dy. Mezi sebou tu soutěžili žáci 1. a 
2. stupně základních škol a vícele-
tých gymnázií. V letošním roce se 
do soutěže zapojilo 18 pětičlen-
ných družstev. Soutěžící na jed-
notlivých stanovištích plnili zada-
né úkoly, poskytovali první pomoc 
zraněným figurantům s  použitím 
standardního zdravotnického 
materiálu i improvizovaných pro-
středků, podíleli se na   transpor-
tu postižených a nechyběla ani 
stanoviště s  nesoutěžními disci-
plínami, které prověřily znalosti 

z  dopravní výchovy. Závěr soutě-
že patřil hodnocení a vyhlášení 
výsledků. Všichni účastníci byli 
odměněni drobnými cenami. Do 
krajského kola postupují vítězové 
- v 1. kategorii družstvo ZŠ Zámo-
raví a ve 2. kategorii družstvo ZŠ 
Slovan. Gratulujeme k postupu a 
držíme palce v dalším kole. Podě-
kování patřím všem zúčastněným 
školám, žákům a jejich doprovo-
du, rozhodčím z řad dobrovolníků 
a externistů, studentům SZŠ Kro-
měříž a ÚPV SP VZ Brno, OZV Hole-
šov.  Děkujeme i sponzorům, kteří 
oblastní kolo soutěže podpořili a 
jimiž byli: město Kroměříž, Zlínský 
kraj, MZ ČR, ČČK Praha, poslanky-
ně MUDr. Olga Sehnalová.

Za OS ČČK Kroměříž H. Komínková

Vernisáž výstavy prací Markéty Evjákové

Kroměřížské oblastní kolo soutěže 
mladých zdravotníků zná vítěze
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KNIŽNÍ NOVINKY

Jan Kraus
Můj soukromý buzynes
Knížka o veškerém autorově byz-
nysu. O tom, který dělal ve škole, na 
jízdárně, s otcem, s vojáky, s první 
ženou, s bytem, s komputerem, 
s Italy, s divadlem i s televizí. Není a 
nechtěl být byznysmenem. Ale byz- 
nys mu leze do života. A pokaždé 
výrazně změní život. 

Fredrik Backman: Medvědín
Pro většinu lidí neznamená vítězství 
na juniorském mistrovství v ledním 
hokeji nic moc, ale pro obyvatele 
Medvědína to znamená všechno. 
Takové vítězství by totiž mohlo 
přitáhnout pozornost k upadajícímu 
městečku a přilákat státní dotace i 
talentované sportovce. A ovlivňuje 
i soukromí členů týmu a obyvatel 
městečka. V honbě za úspěchem 
týmu je obtížné rozpoznat hranici 
mezi pravdou a lží, slepou loajalitou 
a opravdovou důvěrou...    

                                        www.knihkm.cz

VI. Květen 1848 a 1918

1848 
Červen 1848 v  rakouské monar-
chii přinesl další eskalaci napětí. 
Po útěku císaře do Innsbrucku 
20. května 1848 zahájil svůj po-
chod na Vídeň kníže A. Windis-
chgrätz, který ale nejprve odjel 
do Prahy, kde konsolidoval vojsko, 
vypracoval přesné instrukce pro 
případný zásah a 7. června vykonal
velkolepou vojenskou přehlídku 
na Invalidovně, která se proměnila 
v  manifestaci síly a připravenosti 
vojska. Dne 6. černa 1848 vyšlo
první číslo provládních novin 
Pokrok v  redakci Václava V. Tom-
ka a hned na druhý den 7. červ-
na vydal Karel Havlíček ve svých 
Národních novinách deset zásad 
programu české liberální opozice. 
Národní noviny byly prohlášeny za 
opoziční orgán. Dne 10. června se 
sešlo v  aule Karolina pražské stu-
dentstvo mající podporu prostých 
obyvatel a požadovalo odstranění 
vojenských opatření (především 
stažení dělostřeleckých baterií 
rozmístěných na Vyšehradě, 
Petříně aj.) a také vydání zbraní 
pro nově vytvořenou jednotku 
studentské legie.  Jejich žádost 
generál Windischgrätz kategoricky 
odmítl. Studenti pak nechali svou 
žádost vytisknout jako prohlášení 
a žádali obyvatele o podporu. 
O vylepování a rozšiřování „čer-
veného letáku“ rozhodla 
11. června schůze obyvatel ve 
Svatováclavských lázních, kam 
studenti pozvali ostatní obyvatele. 
Zde byli přítomní vyzváni, aby se 
12. června o svatodušním pondělí 
zúčastnili mše na Koňském trhu u 
sochy sv. Václava a manifestovali 
tak svůj postoj k Windischgrätzovi. 
Po slavnostní mši pak vyrazilo asi 
200 účastníků do Celetné ulice 
k  sídlu generála. Před budovou 
došlo k  potyčkám mezi vojáky 
a občany, které přerostly v  oz-
brojené střetnutí. Během krátké 
doby byly postaveny barikády 
a Praha povstala k  revoluci. Voj-

sko dostalo příkaz k  odstranění 
barikád. Povstalcům se podařilo 
zajmout místodržitele hraběte 
Thuna, což vedlo k  pomalejšímu 
postupu vojska. K uklidnění situ-
ace přispělo Thunovo propuštění, 
částečně pak bylo vyhověno poža-
davku na stažení vojska. Požada-
vek na odstoupení generála Win-
dischgrätze ale sílil. Ten odmítl a 
v  noci ze 14. na 15. června začal 
s přesunem vojska s cílem obklíčit 
Prahu. Povstalci ráno 15. červ-
na zahájili palbu na vojsko a to 
odpovědělo dělostřeleckým ostře-
lováním Prahy. Zástupci Pražanů 
vyjednávali se zástupci vlády o 
zastavení palby, na den byl Win-
dischgrätz odsunut z velení, ale již 
na druhý den se opět ujal funkce a 
dal povstalcům lhůtu do 17. června 
k bezpodmínečné kapitulaci. Večer 
16. června došlo opět k přestřelkám 
a vojsko zahájilo kanonádu a tím 
způsobilo zapálení staroměstských 
mlýnů aj. Požár přiměl povstalce 
ke kapitulaci. Nad Prahou a okolím 
bylo vyhlášeno tzv. stanné právo 
a ustanovena vyšetřovací komise. 
V povstání padlo 43 lidí a 63 bylo 
zraněno, během červnového 
týdne uprchlo z  města na 20  tisíc 
lidí. Zcela selhal Národní výbor i 
národní gardy, které měly na sedm 
tisíc členů, ovšem na barikádách 
jich bojovalo pouhých padesát. 
Povstání vypuklo v  době konání 
Slovanského sjezdu, kterého se 
účastnil např. i evang. farář Daniel 
Sloboda z Rusavy. Tento sjezd se za 
povstání nepostavil a doslova se 
rozutekl. Národní 
výbor byl zrušen 
26. června. Po celé 
Praze probíhalo 
zatýkání těch, 
kteří se připojili 
k povstání. Hrabě 
Thun svolal na 
24. června český 
sněm, který se 
ale rozhodnutím 
vlády ve Vídni 
nekonal. Infor-
mace o pražských 

červnových událostech se velmi 
rozcházely a byly buď nekritic-
ky přijímány nebo zatracovány. 
V  Kroměříži stříleli 12. června kro-
měřížští měšťané do terče s  vy-
obrazeným Petrem Fasterem, který 
hájil české zájmy a byl přirovnáván 
ke Košútovi. Na Fastera stříleli vojá-
ci, když 13. června prchal z  Prahy.

1918
V  červnu 1918 se posouva-
la německá vojska k  Marně a 
pokračovaly boje i na ostat-
ních frontách.  V  kroměřížských 
novinách Haná je dne 1. června 
1918 na první stránce článek 
s názvem „Povolání učitelské“, 
který popisuje situaci dobře 
známou i nám: „Blíží se doba 
zkoušek a zápisů. Rodiče, které 
mají jen trochu rozhledu, nechtějí 
dáti své syny na učitelství. Hrstky 
matu-rantů, právem se rozmýšle-
jí, nemají-li po zkouškách chopiti 
se povolání jiných, výhodnějších 
hmotně i duševně, samostatněj-
ších. Učitelství, velmi vznešené 
povolání sice a jak pravil vysoký 
úředník, učitele každý potřebuje, ale 
nikdo ho rád neplatí!“  Zprávy in-
formovaly o řadě společenských a 
kulturních setkáních, divadelních 
a pěveckých vystoupeních. Dne 
6. června vystoupilo v  Kroměříži 
České kvarteto. Noviny vyzývaly 
k  upisování osmé válečné  půj-
čky, ale také k  přispění na stav-
bu „velkého národního divadla“ 
v Brně. 

PhDr. Jitka Zezulová
MZA Brno – SOkA Kroměříž

KROMĚŘÍŽ V ČASE PŘEVRATů A ZMĚN 
1848–1918 

Vážení čtenáři,
zemský vojenský velitel generál 
Alfréd Windischgrätz se nejen 
v  květnu 1848 vrátil do Prahy (na 
což jsme se vás v  minulé otázce 
naší soutěže ptali), ale v  dalších 
dnech a týdnech nekompromisně 
zakročil proti povstalcům. Situace 
v  Praze se začala velmi vyostřovat. 
To v květnu roku 1918 se nedělo nic 
převratného, boje 1. světové války 
pokračovaly. Z  autorů správných 
odpovědí na otázku v  květnovém 
Kroměřížském zpravodaji jsme vy-
losovali tyto výherce: 

Oldřich Kot
Ludmila Hovadíková

Zdenek Novotný
 

Úkol č. 6
Ve kterých dvou tiskovinách 
došlo začátkem června 1848 

ke „slovní přestřelce“?  

Správnou odpověď označenou 
heslem „Soutěž“ posílejte do 
20. června na e-mail: zpravodaj@
mesto-kromeriz.cz, nebo na adre-
su: Kroměřížský zpravodaj, Velké 
náměstí 115, 767 01 Kroměříž. (Ne-
zapomeňte uvést svou adresu a te-
lefonní kontakt!)
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v SOkA Kroměříž se zaměřením na 
100. výročí vzniku Československa

14. června 2018 / Komentované prohlídky budovy archivu a depozitářů 
se konají každou hodinu od 13 do 17 hodin.

• prohlídka výstavy Vivat republika! / • ukázky archiválií vztahujících se 
k 100. výročí vzniku republiky / • tvůrčí dílna pro dospělé i děti – kvízy, soutěže aj. 
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Městský útulek Čápka Kroměříž 
Za Oskolí 2455/22 , Kroměříž
Tel.: 573 333 553 

Rádi se setkáváme 
V pravidelné rubrice představují svou činnost kluby, 
které mají své sídlo na Velehradské ulici 625 Kro-
měříž. Mezi ně patří i Základní organizace Svazu 
postižených civilizačními chorobami Kroměříž 
(SPCCH). Organizace pravidelně pro své členy, ale i 
ostatní návštěvníky, připravuje rozmanitý program. 
Nejen zábavné odpoledne s hudbou a tancem, které 
je velmi oblíbené, ale také sportovní aktivity i kultur-
ní vyžití. Pěkné bylo setkání ke Dni matek, kde nám 
žáci ZUŠ D-Music zajistili krásné vystoupení. Velmi 
oblíbená jsou setkání při kuželkách. Také dodržuje-
me staré tradice – slavíme masopust, připravujeme 
slet čarodějnic. Již druhým rokem se setkáváme při 
harmonice se seniory v  domově ve Vážanech a na 
Erbenově nábřeží a společně zpíváme. Toto setkání 
je krásné a inspirativní nejen pro nás, ale i pro oby-
vatele domova, kteří rádi zavzpomínají na své mládí.  
Na červen připravujeme plavbu po Baťově kanálu 
s návštěvou hřebčína v Napajedlech. Oblíbené jsou 

vycházky po našem krásném městě, kde se dovídá-
me něco nového. Naši členové se zapojují i do akcí 
pořádaných nejen klubem seniorů, ale i do akcí po-
řádaných městem Kroměříží. Blíží se prázdniny a kaž- 
dý má svůj program, neboť jsou mezi námi vesměs 
hlídací babičky, prababičky a sem tam nějaký děda, 
ale vždy si najdeme chvilku na setkání, abychom si 
popovídali a užili si krásné slunné odpoledne.
Všechny tyto aktivity můžeme připravovat a pořádat 
za podpory sponzorů a města Kroměříže, za což jim 
velmi děkujeme.

Výbor ZO SPCCH Kroměříž

AKTUALITY Z KLUBU SENIORů  
 

Kompletní nabídka psů na: 
www.utulekkromeriz.cz 
www.facebook.com/utulekkromeriz 
e-mail: utulek.kromeriz@seznam.cz

Návštěvní hodiny: 
pondělí - sobota   14 - 17 
neděle - svátky      14 - 16

Městský útulek Čápka poskytuje 
dočasný domov mnoha pejskům. 
Ošetřovatelé i psí klienti doufají, že 
se jedná o pobyt dočasný a věří, že 
si je odvedou buď původní majite-
lé nebo páníčci noví. Pokud tedy 
třeba vy hledáte nového psího 
kamaráda, zkuste si projít nabídku 
kroměřížského útulku nebo se sem 
přímo přijďte podívat. A my vás 
tentokrát seznamujeme s BESSY.
Bessy je osmiletá fenka, kříženec 
středního vzrůstu, váží 26 kilogra-
mů. Je klidná, hodná a kamarádská, 
jen trošku lekavá. Hledá se pro ni 
klidný a hodný člověka. Byla zvyklá 
na dvorku, ale mohla by i do bytu, 
je čistotná. Na vodítku chodí velice 
pěkně. Bessy je nekonfliktní, je přá-
telská k lidem i ostatním psům. 

DOPISY ČTENÁŘů

Realizace projektu 
v DOZP Barborka 
v Kroměříži
Sociální služby města Kroměříže, 
příspěvková organizace realizují za 
pomoci Evropského sociálního fon-
du z Operačního programu Zaměst-
nanost projekt s  názvem Příprava 
procesu transformace v  DOZP Bar-
borka v  Kroměříži. Tento projekt se 
uskutečňuje v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením Barborka, a 
to od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2020. 
Projekt řeší problematiku osob se 
zdravotním postižením v  pobyto-
vém zařízení s  důrazem na klienty, 

jejichž zdravotní stav, schopnosti a 
dovednosti nevyžadují nutně ústav-
ní péči, a tak by v budoucnu mohli 
žít s kvalitní podporou mimo DOZP 
a začlenit se do života komunity 
v  prostředí, které bude maximálně 
umožnovat a podporovat jejich 
soběstačnost. Cílem transforma-
ce je zajistit pro každého uživatele 
dané sociální služby ústavního 
charakteru podporu dle jeho přání 
a potřeb takovým způsobem a v ta-
kovém prostředí, které je běžné i pro 
ostatní lidi ve společnosti. V centru 
změn je vždy člověk, který potřebu-
je nějakou podporu či pomoc, je 
podporována jeho samostatnost a 

využití jeho potenciálu, stejně tak je 
podporována i jeho nezávislost na 
sociální službě, zapojení do běžné-
ho dění ve společnosti, tedy využí-
vání běžných veřejných služeb, na-
vazování formálních i neformálních 
vztahů, zapojování do veřejných 
aktivit od společenských akcí až po 
volby. V průběhu realizace projektu 
bude veřejnost informována o této 
tematice formou pořádání různých 
akcí, propagací pomocí tištěných 
materiálů či webových stránek So-
ciálních služeb města Kroměříže 
(www.sskm.cz).

Mgr. Markéta Falcmanová – 
projektový manažer

PŘÍMĚSTSKÝ

SPORTOVNÍ

TÁBOR
VE SPORTCENTRU PARÁDA

6 LETNÍCH
TURNUSŮ  
Naučíme Vaše děti
lásce k pohybu.

Více na www.SportParada.cz

INZERCE

Závod na koloběžkách
Rádi bychom poděkovali strážníkům 
Městské policie Kroměříž, kteří nám 
pomáhali při organizaci školní akce 
připravené pro prváčky. Šlo o 3. roč-
ník soutěže „Závod na koloběžkách“ 
pořádané na Erbenově nábřeží. Po 
celé dopoledne jsme společně s nimi 
mladším kamarádům předávali zku-
šenosti nejen v  praktické jízdě, ale i 
poskytování první pomoci či znalosti 
významu dopravních značek. 
Poděkování navíc patří panu Vratisla-

vu Držálkovi. Ten vždy, letos i v před-
chozích letech, ochotně spolupráci 
s  městskou policií při našich akcích 
zabezpečuje.

Žáci a třídní učitel 5. B, ZŠ Zámoraví              

LEXY míří na evropský 
šampionát
Mažoretky LEXY z Kroměříže si plní 
svůj velký sen a vyrazí reprezento-
vat nejenom město Kroměříž, ale 
i Českou republiku na mistrovství 
Evropy. To se bude konat 14. - 17. 
června v chorvatské Crikvenici. 
Pouť na mistrovství byla daleká 
a náročná. Dívky z LEXY nejdříve 
musely projít kvalifikací, aby se 
mohly zúčastnit mistrovství České 
republiky, zde pak bojovaly s nej-
lepšími týmy z celé republiky o po-
stup na mistrovství Evropy. „Cesta 
to byla velmi náročná, která holky 
stála hodně dřiny a nás maminky 
spoustu nervů. Máme však super 
kolektiv a trenérky. Ty se na úkor 
vlastního volného času snaží dá-
vat holkám maximum a letos to 
konečně přineslo vytoužené ovo-
ce.“ řekla jedna z maminek.

Mažoretky LEXY

Bessy

Poděkování z Barbořice
Spolek Barbořice, věnující se praktické ekologii a environmentálnímu vzdě-
lávání, výchově a osvětě, by rád poděkoval městu Kroměříži za pravidelnou 
podporu v rámci městských dotací. V první polovině roku jsme podporu využili 
na realizaci oslav Dne Země, eko workshopů pro veřejnost a konání pravidel-
né EVVO aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče Eko klubík. Více na 
www.barborice.cz.                                                                   Členové spolku Barbořice
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Slavnostní vítání malých občánků na kroměřížské radnici

Jan Horáček, Hulín
Matěj Krajča, Otrokovice
Zdeněk Žitník, Kroměříž
František Dostál, Rychlov
Filip Josef Bouda, Křižanovice
Klára Kuběnová, Kroměříž
Tomáš Petřík, Kojetín
Zoe Sales, Zborovice
Ella Pastyříková, Hulín
Monika Hlavová, Kroměříž
Nicolas Štor, Skržice
Daniela Nevřalová, Kroměříž
Veronika Chmelová, Vážany
Evelína Turoňová, Žopy
Jan Klíma, Brno
Adam Beneš, Bezměrov

Martin Blabla, Pacetluky
Vojtěch Čechovský, Bystřice p. H.
Dominik Kocourek, Kroměříž
Filip Fiala, Vícov
František Chýlek, Kroměříž
Václav Švec, Šelešovice
František Ivan, Kojetín
Jakub Mlčoch, Kroměříž
Anežka Gaučová, Chrást
Nina Říkovská, Kroměříž
Silvie Vavrušová, Kroměříž
Šarlota Šerbanová, Kroměříž
Tomáš Procházka, Prasklice

 Ludmila Sedláková, *1928, Kroměříž
 Ing. Oldřich Cinkl, *1956, Kroměříž
Anna Hudečková, *1940, Kyselovice
Jaroslav Dušek, *1951, Hulín
Miloslav Židlík, *1940, Kroměříž
Milan Basa, *1949, Kroměříž
Štefan Maďar, *1934, Chropyně
Josef Gazda, *1932, Postoupky
Jaroslav Baier, *1941, Zborovice
Ladislav Vrba, *1928, Kroměříž
Pavel Mohler, *1932, Chropyně
Josef Dočkal, *1929, Střížovice
Drahomíra Pospíšilová, *1929, Chropyně

Jiří Silný, *1930, Kroměříž
Ing. Jiří Hradil, *1950, Bílany
Zdeněk Hála, *1951, Chropyně
Ludmila Zavadilová, *1945, Kroměříž
Ludmila Klučková, *1941, Vážany
Olga Brablcová, *1928, Kroměříž
Gustav Rakowski, *1945, Kroměříž
Zdeňka Škrabalová, *1957, Kroměříž
Anna Kučeříková, *1932, Kroměříž
Bohumil Zajíček, *1938, Chropyně
Josef Brázdil, *1935, Kvasice
Vlastimil Charvát, *1935, Vážany
Josef Drápal, *1941, Kroměříž
Josef Hudeček, *1934, Střílky
Milada Zahradníková, *1931, Kroměříž

Marie Dočkalová, *1934, Střížovice
Emanuel Šulc, *1940, Postoupky
Jaroslava Škrabalová, *1926, Vrbka
Alžběta Škrabalová, *1929, Lubná
Marie Doležalová, *1938, Kroměříž
Emílie Daňková, *1934, Kroměříž
Marie Peprníčková, *1952, Kroměříž
Miroslav Kratochvíl, *1952, Bezměrov
Miroslav Sochor, *1944, Hulín
Jiřina Koláčná, *1926, Kroměříž

Úmrtí – duben 2018

Narození – duben 2018

Vážení rodiče,
dovolujeme si vás pozvat k vítání vašeho dítěte do života. Obřad se koná vždy v sobotu v obřadní síni 
Městského úřadu v Kroměříži. Je možné domluvit se na individuálním termínu jen pro jednu rodinu, nebo 
na vítání pro tři rodiny. Vítání je určeno pro děti s trvalým pobytem v Kroměříži. Bližší informace vám sdělí 
matrikářky na tel. 573 321 180. 
Nejbližší volné termíny vítání jsou: 14. 7., 21. 7., 28. 7., 4. 8., 11. 8., 25. 8.

Adina Kováčová Andrea Gyureková Dominik Kocourek Elena NovotnáDominik Skála Ema Otýpková

Teodor Schindler Matyáš Ešler

V seznamu jsou uvedeni jen ti zemřelí, u nichž 
pozůstalí souhlasili se zveřejněním v tisku.

V seznamu jsou uvedeny ty děti, 
u nichž rodiče souhlasili se 
zveřejněním v tisku.

Sňatky – duben 2018
Leoš Slaměna, Kroměříž – Veronika Klímová, Kroměříž
Radim Indrák, Ostrava – Kateřina Odehnalová, Bílovice n. S.
Lukáš Vymětal, Skaštice – Tereza Bíbrová, Kroměříž
Pavel Nykodým, Hostěrádky – Petra Lukášová, Hostěrádky
Karel Staněk, Kroměříž – Marie Svobodová, Rataje
Petr Janek, Kroměříž – Zdeňka Nábělková, Hulín
Aleš Krška, Hulín – Zuzana Šigutová, Kojetín
Michal Brázdil, Kroměříž – Barbora Fialová, Bezměrov

V seznamu jsou uvedeni pouze  snoubenci, kteří souhlasili se zveřejněním v tisku.

INZERCE
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